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Wiedzę o kandydatach mieszkańcy POlkowic czerpali przede 
wszystkim z telewizji. 

Po kalllpanii, 
przed -vvyboratni 

Kampanię wyborczą przed 
pierwszą turą wyborów prezy
denckich mamy za sob . Na 
szczę$cle, a wbrew oczekiwa
niom, nie byla to brutalna kam
pania pełna pomówień l perso
nalnych zarzutów. Choć nie bra
kowa ło w nieJ populistycznych 
akcentów, to Jednak obyło się 
bez absurdalnych, nie możliwych 
do zreaJlzowanla pomysłów w 
rodzaju .100 milionów dla każ
dego·. Nie znaczy to Jednak, że 
tegoroczne wybory prezydenc
kie nie mają swoich politycznych 
upadków l skandal!. Największy 
z nich to bez wątpienia inflacja 
kandydatów na najwyższy urząd 
w państwie. 5 lat temu było 6, 
teraz blisko trzy razy tyle. I choć 
kilku z nich zrezygnowaJo je
szcze przed pierwszą tutą wybo
rów, to nadal Ich Ilczba przekra
cza tuzin, a co najmniej kilka 
kandydatur pachnie polityczną 
hucpą. Mniejsza o nazwiska, bar
dziej Istotny jest fakt, że coraz 

więcej ludzi dochodzi do wnio
sku, że . trzeba coś z tą ordyna
cją zrobić". W sytuacji gdy Pań
stwowa Komisja Wyborcza nie 
jest w stanie zweryfikować praw
dZiwości podpisów na lIslach po
pierających kandydatów, gdy nie 
ma formajnego zakazu oplaca
nia podpisów zlożonych na tych
że Ustach, zasadne wydaje się 
albo podniesienie progu ilości 
podpisów popierających kandy
dala, albo, wzorem kilku demo
kracji zachodnich, uzupelnlenle 
poparcia kandydata przez np. 500 
podpisów osób pochodzących z 
wyboru (radnych, poslów I se
n:1l0rÓw). Ale to już jest zmlr
twienIe parlamentu. 

Inny spektakl zafundowala 
wyborcom prawica, która po raz 
kolejny nie potrafiła wylonić spo
śród siebie jednego kandydata. 
Rozmowy, pertraktacje na ten te
mat trwały przez kllkl miesięcy 
zakończyly się jednak spektaku
larnym fiaskiem. W ten sposób 

3 PYT Al'ł łA~H 
... do czytelników naszej gazety. Zwycięzca naszego konkursu otrzy
ma talon wanrucl 25 zł ufundowany przez klep mOlOryzacyjny • 
ul. Akacjowa 8. Odpowiedzi na 3 podane niżej pytania znajdują się 
w tym numerze .Gazety PoLkowickiej". WySlarczy uważnie przeczy
lać ... 

1. Na ile lat podpisano umowę dzierżawną pomiędzy BP Poland a 
Gminą Polkowice? 

2. Kto jest trenerem polkowickich piJkarek ręcznych? 
3. Z kim gmina Polkowice podpisała umowę dotyczącą promocji 

kompleksu rehabilitacyjno-rekreacyjnego? 
Odpowiedzi w terminie do 16 listopada prosimy przesylać na 

kankach pocztowych z dopiskiem ,.3 pytania GP 27". 
W konkursie ..3 pytania" z n-ru 25 nagrodę wylosowała p. 

Agnieszka Dryhusz, zam. Miedziana 2/13. Prawidiowe odpowiedZi 
brzmlaJy' 

1. .Polska Mledt" zostala przyjęta do Międzynarodowej Organiza
cji Producentów MiedZi w 1993 r. 

miejsce w li turze wyborów pra
wica walkowerem oddaje prze
ciwnikowi z lewej strony sceny 
politycznej. 

Kolejna kłęska naszych elit 
politycznych, lO w odczuciu wie
lu obserwatorów, kandydowanie 
osób piastujących funkcje pu
bliczne wymagające apolityczno
ści. Niewiele pomóc tu mogą 

deklaracje, że pewne działania 
podejmowane są jako kandydat, 
a Inne znów jako wysoki urzę
dnik. Takie polityczne rozdwo
jenie jato i wpływa na wybor
ców deprymująco i może dlate
go tacy kandydaci-urzędnicy zaj
muJą odlegle miejsca w przedwy
borczych sondatach. 

W Polkowicach 
kampania prezydencka miała bar
dziej niż senny przebieg. Miasto 
odwiedził tylko jeden kandydat, 
aktywność nielicznych komile
tów wyborczych przypominala 
Zimowy sen niedtwiedLia . Ikt 
tak naprawdę nie próbo waj prze
konywać polkowiczan do swojej 
kandydatury. Czyżby wynikalo to 
z faktu, że w poprzednidl wy
borach parlamentarnych znako
mitą większość glosów zebrali 
kandydaci obecnej koalicji PSL
SLD i nikt nie wierzy, że sympa-. 

tle polkowleklego elektoratu się 
zmieniły? Faktem jesl, że z opu
blikowanych w .Gazecie Dolno
śląskie)" sondaży wynika, że w 
województwie legnickim wygra 
kandydat lewicy. 

W tej sytuacji polkowlcza
nie swoją wiedzę o kandydatach 
opierali na teJewlzyjnych audy
cjach wyborczych I informacjach 
z prasy. Zainteresowanie tymi 
audyCj ,mi było takie jak w ca
łym krajU - jak podala "Gazeta 
Wyborcza" największa oglądal
noŚĆ audycji wyborczej prezen
tującej kandydata wynosiła 22%. 
Czyżbyśmy więc wybierali w 
clemno? Z pewnOŚCią nie, jut 
raczej audycje mialy stać się pod
stawą dokonania wyboru przez 
kilkunasloprocenlową grupę nie
zdecydowanych, nie mających 
jeszcze swojego kandydata. O 
tym Jakich wyborów dokonają 
mieszkańcy miasta i gminy Po
Ikowlce przekonamy się już za 
kiłka dni. Na zakończenje dla 
wszystkich wahających się, czy 
w ogóle brać udzial w wyborach 
prezydenckich, haslo wymyślo
ne przez krakowskich studentów: 
" ie głosowa leś, nie masz pra
wa narzekać!· 

da 

2. Polski Dom Dziecka, do którego z Polkowic wyjedlala cięża
rówka z darami leży w Podbrodzlu na litwie . 

3. Tenlista stolowy, klasyfikowany w pierwszej 10 krajowego 
rankingu kadetów, to Grzegorz Sorokopas. 

Zapraszamy do redakcji po odbiór nagrody, którą jest zestaw kasel 
magnetofonowych I kasela video, ufundowany przez klep "TIP
TOP" miCS'u:zący się w Lubinie przy ul. Sikorskiego 5. 
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Magazyn 
Miedziowy 

• Zwiedzanie mJejsc pracy górników przez 
Ich matki, żony I córki cieszy się niesłabną
cym powodzeniem od wielu lat, St.1d też z 
okaZji obchodów tegorocznej Barbórki kie
rownictwo ZG .Polkowice' postanowiło I w 
tym roku zorganizować Zjazd kobiet na dół 
kopalni. Wzorem lat ubieglych nie odzlenni 
goście zwiedzać będą podziemia kopalni 28 
i 29 Ustopada br. 

• Przez cały ubiegły tydZień w Londynie 
uwalo doroczne spotkanie producentów i 
odbiorców miedzi. Trady je lych potkań 
wywodzą się jeszcze sprzed Ił wojny świato
wej i choć mają charakter /"'dczej towarzyski, 
to jednak zawsze służyly w perspektyWie 
poważnym lntere om, Nie Inaczej bylo i w 
tym roku. W spotkaniu londyńskim uczest
niczyła delegacja speCjalIslów z KGIIM Pol
ska Miedt SA na czele z Markiem Cz::tjkow
ski, wiceprezesem ds. handlu. 

• Podczas swojej ost:ltniej wizyty w le
gnickiej Hucie Miedzi premier Józef Olek y 
powiedział, te pracownicy nie są zoriento
wani w kw tiach prywatyzacji. Tymczasem 
w opublikowanym przez Gazetę Bankową 
reportażu KaLarzyna Muszkat, wiceprezes ds. 
finansowych .Polsklej Miedzi", twierdziła, 
że wielu górników ma dużą wiedzę giełdo
wą . Jej zdaniem uwidocznilo się to podczas 
uciekania od "popiwku" w 1990 roku, kiedy 
to pracownicy ZG .Rudna" wzięli udzlal w 
skomplikowanej operacji bankowej, z:lku
pując akcje "TonsUu" i Kabli". 

• Od początku bi żącego roku do końca 
września górnicy "Pol kiej Miedzi" wydobyli 
ponad 20 mln ton rudy miedzi, czyli o 1,6 
procent więcej niż w podobnym okresie ubie
głego roku. Nieco gorszy byl wrzesień, w 
którym wydobycie w stosunku do sierpnia 
spadło nieco ponad jeden procent. Produk
cja mJedzi elektrolilYczn j wyniosła 307,5 
ty iąca ton I byla w tym okresi wyższa niż 

przed rokiem o ponad jeden procent. 
• Nadał uwa spór zbiOrowy, klóry oglosi

ła Sekcja Krajowa Górnictwa Rud Miedzi 
NSZZ "Solidarno~ć" w proteście przeciw zbyt 
niskim podwyżkom plac dła pracowników 
KGIIM Polska Miedź SA. W ubiegłym tygo
dniu odbyła się kolejna (Ura negOCjacji za
kończona fiaskiem. Obie strony podtrzyma
Iy swoje wcześniejsze stanowiska. Prowa
dzący negocjacje ze strony Zal'Z:ldu "Pol ki j 
Miedzi" wiceprezes Jerzy M rkow ki zakwe
stionowal podstawy prawne sporu trwające
go od 18 września br., ponieważ oznacza on 
jednoczesne wypowiedzenie układu zbioro
wego pracy. Z taką interpretacją nie zgadza
ją się zWl<jzkowcy, którzy postanowili prze
łożyć rozmo'wy na czas powrotu do pracy 
prezesa Zarządu Stanislawa Slewierskiego 
przebywającego nadał w szpitału po wypad
ku samochodowym, w którym doznał obra
żeń. 

• Na londyńskiej Giełdzie Metali mledt 
nadal sprzedawana jest za cenę niŻSzą o 
ponad 200 dolarów niż lalem tego roku. Na 
początku ubiegłego tygodnia za tonę płaco
no 2769 USD/t. Srednia cena miesią a wy-

nosi 2816,5 USD/t, natomiast średnia roczna 
zblila Się do 2937 U DIt. 

• W miniony poniedzialek dyrektor na
czelny ZG "Polkowice" spotkał się z kierow
nikami oddziałów i wydzialów. Podczas spo
tkania omówił wstępne zalożenia polącze

nia obszarów górnlczyd1 "Polkowic" i "Sie
roszowic". Zapewnił, że w zyscy pracowni
cy obu kopalń będą mieli zapewnione miej
sca pracy. 

Co polkowlczanJe sądzą V 
o rozbiórce cechowni? " % 

Kontrowersyjna rozbiórka 
Decyzja o rozbiórce cechownl zapacUa. , 

Wkrótce z naszych oczu zacznie znikać bu
dowla, która W ciągu minionych lat zrosła 
lę z krajobrazem mitlsta. Kolosalny, jak na 

nasze warunki. obiekt Slal się VI ostatnim 
cZ<1sle jedynie "pożeraczem' pieniędzy -
stąd cnłe 10 zamlesZ<1nie wokól niego. 
Co /la lemal decyzji o likwidacji cechoumi 
qdzq mieszka/te)' miasla ( gmill)' Po/kow;

cel , 
"Jest ona spóźniona co najmniej O pięć 

lat - powiedział KrZYSZtof K. Z Połkowlc -
jut. dawno wiadomo bylo, że budynek nie 
będzie . się do niczego nadawać. Zostal źle 
zbudowany, to znaczy bez odpowiedni h 
wzmOO1ień. Przecież specj:1li~ci mogli prze
widzieć, że je$1i są kopalnie to b clą wSlrzą
sy, a 10 ogromny gmach, n~ dodatek w 
C(.'nlrUlI1 naszego zaglębia. Teraz rzeczywi
ście nie powstalo ni innego Jak l)' lko roze
br.lć go. bo i l:Jk, prędzej czy później, się 
zawali. Chociaż z dnlgiej strony szkoda -
tyle rzeczy można byloby tam zrobić. Do
brze napisano w GazeCie Po/kowiCkiej, że to 
,.symboł ambitnych zamierzel~, a dziś po
mnik minionej epoki". Zrcsztll takich po
mnJków jeSt w rolsce jesz ze bardzo wiele.· 

,jeśli budynek nic ruldaj<.: się do dalsze
go użytku - powiedzi:!ł Michal Jmczak - a 
może groziĆ zawaleniem lub innym niebez
pieczeńsl~ em zagmŻJj:jcym tyciu ludzkie
mu to powinien być zlikwidowany. alety 
przeprowadziĆ dokładną ekspertyzę czy bu
dynek może istnieć czy nie. Jeśli odpowied:t 
byłaby ncgat}'\ na 10 IIzeba rozebrać i już. 
Przecież budynek I Ulk Sloi pu ty. Nic wiem 
jakie są l:lgroż nia i czy wynikają one ze 
szk6d'g6rniczydl, czy ą tO wady konslruk
cyjne, budowlane. Trzeba 10 dokilldnie zba
dać. Jest to bllrdzo ważne, ponieważ ponie
siono kiedyś ogromne ko zly przy budowle. 
Można tet rozpatrzeć drugą wersję - mia
nowicie moźliwo~ć zabezpieczenia 1 dopro
w:Jdzenia do stanU używalnoSci, PiL)' okre
Sieni u kosztów takiego przed ·ięwzięcia. Je
~li bowiem koszt zabezpieczenia przekra
czalby 6O-70"Al wartości budo li to lepiej 
zrezygnować, zburzyć ją I wybuJować coś 
nowego." 

..b'lIasto Polkowice - stwierdził Jan Ha
nula, mieszkaniec Jędrzychowa - zo lulo 
zbudowane na ,warl:1ckich" p~plerach. a ce
chownia tym bardziej, bez zabezpieczeń na 
szkody górnicze. Przecież to kolos wybudo
wany za ogromne pieni:jdzc, który teraz trze
ba rozebrać. Decyzja jesl si uszna w dzi iej
szej syru aCj i , budynek grozi zawaleniem, 3 

kto wetmJe teraz na siebie za niego odpo
wiedzialno~ć?" 

Wladysław Hauza, polkoWlcki taksów
karz - "To wyrzucenie plenlędzy, Jeśli roz
biórka kosztuje 7 mld slarych zł i trzeba 
dolOżyć S, żeby wyremontować. a wybudo-

wanie nowego budynku kOsZTUje 15 czy 17 
mld st zI - 10 dla mnie jest wyrzucenIem 

" pieniędzy. A koszty robotizny? Co ważne -
obok ma po stać prawdopodobnie dLUgi 
obiekt, o Lakun samym st:mdarcie, kompleks 
rekreacyjny, 10 lepic::j byłoby wyremontować 
budyneK.KI~ powiedzial, że to szkody gór
nJcze, ale budowano wtedy gdy one już 
WYSlęR\lwaly i n:l. pewno są odpowiednie 

~ wzm001ienia. Takie hale zreszlą 10 nie domy 
jednopiętrowe I są odpowiednio zbrojone, a 
'Że rdz~wleje - wszystko przecież rdzewie
je, nawet nowe i trzeba remontować." 

Ogólnie rzecz biorąc - decyzja o roz
biórce cechowni w PoJkowicach wywołała 
raczej mieszane odczucia. Wiele jesl glosów 
za, ale sporo leż I przeciwko nici. ajczę
ścieJ poj:lwia)ącym się argumentem jest ten, 
że skoro już ZOSLala wybudowana, ogrom
nym przecież kosztem, to zkod:1 burzyć. 
BudYnek mial spelniać , iele funkcji IUŹ,1C 
mieszkańcom miasla i gminy, SLalo się jed
nak inaczej. Ale tO już mny temat. 

Ursz/lla RO/lllllllllk-J(oll'als k.a 

Na światłach 
Przypominamy kierowcom - od IIslojJa
tiu lego roku do marca prz)'szlego roku 
jeidzimy na wl:jczonyc.h śWi:Jtlach mijania. 

W deszczu, ale t,.adycyJnle 
Tegoroczne $więlO Zmarłych uplynęło pod 
znakiem de zczu i wiatru. ale zgodnie z 
u'a dycją, na grobad1 naszych zm;lrłych. ozdo
bionych kWi:It.1mi, 2.1płon~ly znicze. 
Pomimo nie najlepszyd1 warunków pogo
uowych na drogad1 naszej gminy było spo
k jnie. Policja nie zanolowała ŻJdnego wy
padku Jni kolizji. To na pewno pocieszają
ce. ~ . id:JĆ - w takim dniu ludzie śpi 2.1 się 
co prawua na cmentarz, ale jedynie w cha
raklerze odWiedz:tjących. 

Pęknięta szyba 
iecodzienne zd:trzenie przeżył kierowca 

aUlobusu na tr:JSie Lubin-Polkowice (przez 
Oborę, obin). Tuż przed Polkowicami na
gle pękła przednia zyba w pojetdzie ob y
pując kierowcę drobn}1ni bwalkamJ szkła. 
Poz:! kilkoma skaleczeniami ręki nie odnió I 
on większych obrażeń. Bardziej ch}'b:! prze-
traszyi się lej niespodziewanej lawiny szkb. 

Kierowca dowiózl jednak pasażerów w po
bliże dworca, po czym zadzwonił po 
"podmianę" . 

KGHM dzielil 
W ubieglym tygodniu KGI 1~1 podzieliJ, po 
raz kolejny, pieniądze na w parcie dZiałal
ności różnych instytucji. Wśród ofi:lrowa
nych znalazly ię również koło diabetyków 
w Polkowicach 0000 zł) oraz Polkowickie 
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom pecj:Jl
nej Troski (1000 zł). 

Uczą i sam; chcą sIę uczyć 
Do Kuratorium O~wiaty w Legnicy od po
czątku nowego roku szkolnego wplynęlo 
około 490 podań nauczycieli, którzy chcą 
się dokształcać I pro zą o dofinansowanie. 
Jednak możliwo i kuratorium Ił ogr.lniczo
ne I pozwolą na przyznanie lylko 1:10 $Q

bom dopl t do studiów. 
(li lIJ) 



W Polkowicach stanie 
nowoczesna stacja paliw 
brytyjskiego koncernu BP ontra roku 

Nowoczesna stacja paliw 
brytyjskiego koncernu naftowe
go British Petroleum wraz l myj
nią samochodową zacznie funk
cjonować w Polkowicach w poło
wie przyszłego roku. Wraz ze sta
cją przy drodze E-6S powstanie 
bar szybkiej obsługi McDonald's 
lub Piua Hut. Umowę na dzier
lawę przez BP działki o po
wierzchni 40 arów (4004 m2) 
podpisali w czwartek 2 listopa
da burmistrz Polkowic Emilian 
Stańczyszyn i szef BP Poland 
Krzysztof Zielicki. Umowa prze-

widuje 25-letnią dzierżawę dział
ki przy ul. Ogrodowej, połolonej 
blisko przeznaczonej do rozbiór
ki centralnej cechowni. Wysokość 
umowy objęta jest tajemnicą han
dłową ale jak powiedział bur
mistrz Stańczyszyn, .jest to naj
lepsza umowa dzierżawna, jaką 
w tym roku podpisała Gmina Po
Ikowice·. Jak się dowiedzieliśmy, 
BP nie będzie korzystało z żad
nych ulg podatkowych. 

Przy międzynarodowej tra
sie szybkiego ruchu E·6S sta
nie zespół określany przez 

Szul<onhz plusów 
_Zielonym do góry" lo 

cykliczny magazyn ekolo
giczny. aulorstwa Mariusza 
Prasala (program l TVP). 
koncentrujący się p1.lede 
Wszystkim na sprawach do
tyczących rodZiny żyjąc J w 
danym środowi ku oraz na 
konkretnych dzialaniach na 
rzecz lego osLatniego. Zalo
żenla programowe opierają 
się na pozytywnych aspck
tach Łzn. na szukaniu pozy
lywów lam gdzie Inni widzą 
same negatywy. Wiąże się z 
nimi równie", promocja kon
kretnych dzialań. Autorzy 
larają lę pod uwać nie tyl

ko pomy Iy - jak moina 
zmienić islniejący stan rzc
czy. ale podają również pro
pozycJe rozwiązań. 

Podczas pobytu w Polko
wicach ekipa telewizyjna 
Zwiedziła m. In, jedno z osie
dli mi jskich. Dziennikarzom 
towarzyszył burml lrz gminy, 
E~ilian Slańczyszyn, który 
mowil o sprawach kologl! I 
ochrony środowi ka na na-

zym terenie. Potcm ekipa 
udala się do Tamówka, by 

zobaczyć jak mieszkają ludzie 
u podnóża ogromnego śmlel
nlka jakim je t osadnik .. Ze
lazny Most". Prawdopodob
nie ma pow lać specjalny 
program dotyczący warun
ków w jakich żyją ludzie w 
Tarnówku. 

W godzina h popolu
dnJowyeh oJbylo się spoLka
nie dzlennika1.ly z pr.redsLa
wicielami Centrum Informa
cji Ekologicznej I Go podar
czej, na klórym poruszane 
były również sprawy dolyczą
ce problemu kologH w na
szej, przemysłowej gminie. 
Nalomia -t podczas polka
nJa z dr. Jolantą Węgierską. 
która zajmuje ię dziećmi 
pod wz lęJem badań I ozio
mu zawartości melall cięż
kich, rozmawiano głównie o 
pracy Poradni Ekologiczn jw 
Połkowlcach oraz o konkrcl
nych dzialaniach na rzecz 
zmniejszenia skutków wply
wu każonego środowiska na 
organizmy dzi 'ci (np. wyja
zdy do "zielonej szkoly"). 

(alll) 

specjalistów z BP mianem .Ie
vel S- . Projekt obejmuje ca
łość zabudowań staCji paliw, 
łączący wszystkie elementy 
oferty produktów i usług firmy 
BP w zintegrowanym zespole 
architektonicznym. Oznacza 
to, że oprócz dystrybutorów 
stacja będzie posiadać auto 
myjnię, stanowisko do samo
obsługowego mycia szyb i sa
moobsługowe stanowisko 
usług dodatkowych, np. kom
presor. Oprócz tego, przy sta
cji stanie bar szybkiej obsługi 

należący do jednej z dwóch re
nomowanych sieci. O tym czy 
będzie to Mc Donald's czy też 
Pizza Hut zadecyduje BP Po
land, który ponadto sam 
podejmie wszelkie działania z 
tym związane . 

BP planUje uzyskać w 
przeciągu 2 miesięcy pozwo· 
lenie .,a budowę, a prace bu
dowlane rozpocząć z począt
kiem wiosny. Według zapew
nień Krzystota Zielickiego 
sama budowa potrwać ma 3 
miesiące . da' 

Będą promować 
Władze Polkowic zu

kaJą inw' torów dla pla
nowanego w na zym mie
'. ie ze ' połu rehabllitacyj
no-rekreacyJ n 'go. Waż
nym krokiem w celu pozy
kania zagranicznego ka

pltalu je ·t porozumi 'nie 
Jakle gmina PolkowicC 
podpisała z Pań lwową 

A encją Inwestycji Zagra
nicznych. W wyniku tego 
porozumienia PAIZ zobo
wiązala się do promowa
nia pomy ' lu wybudowania 
komplek ' u podcza lu 
najbllższych organizowa
ny h przez lebie Imprez I 
programów promocyjnych. 

Idea wybudowania w Po
lkowicach nowoczcsn 'go ze
polu rchaLiliLacyjno-rckrea
yjnego pow lala kilka mle

slr;cy temu. Pisali -'my o ni j 
w GP nr 17 z 18 sierpnia 
("Lep ze niż "Akwawit""). 
Burmistrz Eml1lan Stańczy-
zyn zadeklarował. że gmina 
Połkowiec jest w ·tanle wyło
żyć na budowę kompleksu 
ok. 150 mld. starych zł. pod 
warunkiem. że drugic tylc 
uda się pozyskać poza gmi
ny. Porozumienie z PAIZ może 
w znacznym slopniu ulatwić 
przyciągnięcie kapilalu 'po
za Polkowic. 

(dljS) 

Wkwiaciarni 

1). Grażyny K,,,-olvslciej 
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z Dąbrowy, drogą obsadzoną po dzlli sami osiedleńcy. Wcale nie plsalo się do n iej, ale reszta wsi szcza gdy następuje rozruch ma
obu stronach drzewami, docie- do rzadkości naletaly rabunki wyratnie odczuwala, na w lasnej szyn, jest bardzo glośno, a poza 
ramy do następnej wsI na trasie opu toszalych jeszcze gospo- skórze, skutki nowego systemu. tym w powIetrzu roznosi się spe
naszej wędrówki - Pleszkowic. dars(w; wyryw:IOO okna l drzwI. Wobec opornych stosowano cyficzny "zapach". Czasem trud
Kilkanaście gospodarstw cią&ruł- Kolejni przybysze zastawali czę- próby zastraszenia, karano na- /70 wylrzyma(, ale żyć przecież 
cych się wzułuż urogi, z szybem sto splądrowane i ograbione do- wet więzlenll<!Tl. Ten okres w po- Irzeba i coś robić - mówią. 
wentylacyjnym w tle. mostwa. minany jest Jako bardzo ciętki: NajWiększym chyba proble-

NiemIecka nazwa Jesienią 1945 roku pojawili .Za czasów kołchozu - mówi mem, poza zanieczyszczonym 
wsi brzmiala Peter'uorf. W 1943 się we wsi plCJWSi osiedleńcy, w jedna z mieszkanek wsi - na środowiskiem, jest brak sklepu i 
roku przywieziono do wsi kilka listopadzie rok p6tniej - na- początku , stodoł y były dute i świetlicy. Do tej pory dzieria
polskich rodzin na przymusowe stępni (z rzeszowskiego) I w 1947 pełne, a ogromne stogi la ł y tuż wione bylo pomieszczenie w pry
roboty. Jednej z nich, mieszk<1ją- - z często howskiego i krakow- obok. Pod koniec nawet polowy walnym domu, ale w przyszłości 
cej daleko za Bugiem, rut prz d skiego. tego nie bylo. Takie to bylo go- ma powstać nowy obiekt. W 
nadejkiem fronlu obiecano, że Pierwsza nazwa ws;., wy- spodarzenje." przyszłym roku dzieci będą mia-

~ 
zwołeniu, brzmiaJa Pl ~ 1\'1]- We wsi nigdy nie było szko- łyQ3Jreszcle płac zabaw, rozpocz-
CE. Początki byly bardz rud- ły - dzieci chodziły począLko- ną się również prace kanaliza-

zrobił Ię pol)a9 ~~es~:;J jYr t-rarp~:>~mI a Je~-O !"edjj Że zner~' (ws Ż J~1\ Mo-
Po pr y ~o P It'l~ferO- \ ' ~. ~ miaszklin~ekkfi. I - tr~ M s . T'r:tf eż ają 7i st n). nali j IPodl:t,c7.0n:l 

wano i do oboz ~'~ zag. daro~, l..~ mb sze dv,ar óo/I).I, t~r# ~~ni ooczys z~eków 
Ską~ fJ:;nsportopi no (em tr.Yfba '1Y )) bić I' ol . N1. d '~lkow'c . VI VI w Ryna\cl~ch. 
do et'> rfu. TU.-ł'ntfili ~~ ;i . łi-ze--s tx kro O~ec' . prz growa ~ny ~ ra~ i 11 SZ ją W 

cy W majątku (okolo 100 ha), i konie, Inni mu iell dorabIać się Jest we wsi remom budynków większoś"ci renciś"ci i emeryci. 
którego wl~cicielem był ofi er wszy tkiego od nowa. Oprócz mieszkalnych ze względu na Rolników zliczyć można zaledwie 
niemiecki o nazwisku Schtabrin. prJ.cy w polu trzeba bylo dora- szkody górnicze. W przyszl ości trzech. Sporo zIemi wokól Pi e-

We wsi, w przeciwień (wie biać w lesie, by starczylo na ży- prz>idzie kolej na zabudowania szkowic należało w prze zlości 
do poprzednich, nie bylo wla- de. Ogródki kopaliśmy lopata- go podarcze. Tąpnięcia i uciążli- do Zakł:ldu Rolnego w Rynarci
ś"ciwie niczego - ani sklepu, ani mi, a bywa lo I tak, że dwóch we są i dZIWO szybu wentyla- cach - gospodarstwo Tarnówek. 
szkoly, ani restauracji. Z opisu zaprzęgalo się do pługa, a trzeci cyjnego R-8, dają się mieszkań- Po li""widacji PRG-ów wszystkie 
pamiętających j'l łudzI wylaniu pcha I i tak ie; oralo." com Pieszkowic porządnie we grunty przeszly do Agencji Wł:I-
się raczej obmz typowo rolnicz j ZIemie b}'ly tu zawsze ra- znaki. Kiedyś", jak wspominają, ności Rolnej karbu Państwa. 
osady z jednym więk zym go- czeJ sl3be, jednak otlJqd pojawi- bylo tu spokOjnje, teraz, zwla- U,.szlI la ROl/l fllli llk ·KOWt4lska 

Spodilfslwem na czele. ]J.ko cie- Iy się kopalnie zrobiły się je
kawo tkę historyczną potrakto- szcze gorsze. Pieszkowice, jak 
wać można fakt, iż sohysern Pe- wszystkie w ie w gminie, "pla-
tersdorfu byl Niemiec o nazwi- ." 2.1 to, że rozwija się prze-
sku Kowal. mysI. 

Po wojnIe W cu a h i mienia Spól-
wieś nie była zbyt zniszczona, dzielni Produkcyjnej tylko ezte
więcej natomiast zk6d wyrzą- rech lub pięciu gospodarzy za-

Wlat/om o, Iż CZ(lśt g ml llllJ'cb g rllllłów to z ltnl/lc bardzo słabe. 
wiele bekWr ów już leży oll/og lem. 26 wrześnl(1 br. KOllllsja 
Rozwoju Wsi t /łoilIletwa Rady .II1iej sklej wyslqplła z w IlIo 
sk ielIt o zaj)l lm owallJe w [nl/lIec/e gmllly lIa "011. 1.996 środ
kÓW.fi1UlIlsowycb lIl(/jącycb 1/U celu uilzlelelllc p o mocy 1'01111-
kom w zalesicmlu tych gl'UllłóW. 

Nie będzie nas - będzie las? 
Sprawa nie Jesl nowa, a do

tyczy tych gr1lJ1(ÓW, klas V, VI I 
VIz, które nie nadają się już do 
produkcji rolnej. Zajmują one 35-
40 % ogólnej pOWierzchni użyt
ków rolnych na lerenie gmIny. 
NajWięcej znajduje się w Jędrzy
chowie, Sobinie, Trzebczu, Gu
zicach, Mo korzynie, Zukowie. 
Oąbrowie, Żelaznym Moście i 
Pieszkowicach, ale wlaściwie 
każda wieś" ma w swoim posia
daniu grunty nie nadające .się do 
produkcJI; 5.1 w tym również zic
mie leź.lce już od kilku lat odlo
giem. Dodatkowym problemem 
są także samOsIejkI zajmujące nie 
wykorzystane grunty, przenosząc 
się dalej na pola użytkowane 
przez rolników. Zalesienie nIe
użytków i slabych ziem pozwo
liłoby prowadzić prawidiową 
gospodarkę leśną, zgodl)ic z za
leceniami odpowiednich s l użb. 
Powinna powstać jednolicie ukie
runkowana gospodarka le~na, 
klÓ!".!. określ ałaby odpowiednie 
warunki rozwoju, lak by jedna 
dzlalalność - rolnIcza nie krzy
żowa la się z drugą - w tym 
przypadku l e~ną. Szczególnie 
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duże znaczenie odgrywa wspo
mniane już zjaWisko niekonu'o
lo anego sarnosiejstwa. 

To samo stanowi ko komi
sji dotyczy gruntów należących 
do Agencji Własności Rolnej SIoI
bu Państwa. Sporo ich n3dal leży 
odlogiem Oedynle w bylym PGR 
w Polkowicach Dolnych zarów
no ziemie jak i zabudowania go
spodarcze przeję la Fundacja Rol
na .Płon" rarując w len sposób 
majątek). 

Jednak najważniejszą spra
wą 5.1 grunty rolników indywl
dualnyd1 me wykorzystywane do 
produkcji. Kjlkuletrue zaniedba
nia wprawidlowym uty:lnianiu 
ziem doprowadzą prędzej czy 
p6tniej do tego, iż nie będą się 
one nadawać do produkcji, a pra
ce mające przywró ic lm tyznośĆ 
sl3ną sic poproslu nieopłacalne. 
Zalesienie może naLomiast oka
zać sic wyborem mniejszego zła. 
Je~li nie da ię już uprawiać to 
chociaż za lesić. 

Koncepcja jest następująca 
- zdaniem kom L'ij i należ.:lloby 
dotować rolników indyWidual
nych klonnych przeznaczyĆ 



esie, \\7lJAWlA KAROLiNA 

NadziewarIe I Ty l ja mamy swoje 
i duże lęki. Boimy się 

choroby, pracy lub innego nieszczę
~cia, ale wielu z nas ma równiet jakid swo
je "ulubione", własne lęki, pielęgnuje je, pod
syca nie przeczuwając, te w ten sposób 
mote "wyhodować" jedynie to, czego się tak 
bardzo obawia. Bo tak to już jest na tym 
najpiękniejszym ze ~wlatów, że wszySlko o 
czym myfllsz 1Iujwtęcej, IIa czym knIJ
celltrojesz całą swoją "wagę, przejawia 
się w nootm :tyciu. l nie ma żadnego zna
czenia czy są to dobre czy złe my~lI, dobre 
czy złe życzenia. wszystko się spełnia. Dla
tego tak wame jest, co dzieje się w Twoim I 
moim umy~le, który bez przerwy produkuje 
l wysyła setki my~lI. 

wspaniałe, dobrze uczyły się i oshlgnęly w 
życiu sukces, ale jakże często wbijamy im 
do glowy - "jeste~ glupi, nic nie potrafisz 
itp." Powtarzamy w ten sposób nasz wzo
rzec wychowania, powielając te same meto
dy, których sami nie znosili~my, ale które 
dobrze znamy i wiemy jak się zachować. 

piersi z kurczaka 
(wedlug przepisu Eltbiety K. z Polkowic) 

Składn iki : 

• 4 pler i z kurczaka 
• O, 5 kg pieczarek 

• 1 cebuła 

• • • • 
Sposób p rzygotowania: 

Jednak nie jest chyba przesadą stwier
dzenie, iż najczę~ciej my~llsz i mówisz na 
"nie". Stąd tak wiele lęków urzeczywistnia 
się w Twoim życiu. Nauczyła~ się postępo
wać w ten sposób z rótnych powodów (wca
le nie wiedząc o tym, te przynosi to skutki 
odwrotne do zamierzonych) - by nie zape
szyć, by nie wydać się zarozumiałą, inną niż 
wszyscy. 

O zwyczajowym my~lcniu na "nie" mo
żesz przekonać się na k.1żdym kroku -
przypomnij sobie na przyklad, co mówi z 
gdy niesiesz filiżankę z gorącą kawą czy 
herbatą? Czy nie są to slowa - "Żebym 
tyLko nie rozlała. Żebym tylko nie poparzyła 
się." l co się dzieje - często strumień gorą
cego płynu wylewa się na Ciebie. A Ty 
krzyczysz - .A 11ie mówiłam! Wiedziałam, 
że nie doniosę! " l masz absolutna rację. To 
musialo się stać, ponieważ chciałaś tego i 
po~wiadomie zaprogramowałaś swój umysł, 
który wykonał tylko Twoje polecenie. Trud
no w to uwierzyć? Może i tak, zwlaszcza gdy 
się nie chce, Jednak w ten posób sprowa
dzamy większo~ć nieszczę~ć na siebie obwi
niając potem wszystkich I wszystko. To Ty i 
ja odpowiadamy za to, co i w jaki sposób 
my~limy. Myśl więc na "pius' - lO Ci się po 
prostu bardziej opłaca. Przynajmniej spróbuj, 
niczego bowiem nie ryzykujesz, choć droga 
będzie tym trudniejsza na początku, im moc
niej negatyWne myślenie zakorzeniło się w 
Tobie. Ale wszystko jest możliwe jdU tylko 

Piersi z kurczaka rozbić i posolić . Pie
czarki oczyśdć l sparzyć wrzątkiem. Następ
nie drobno pokroić I nałożyć na rozbile 
piersi. Dodać trochę posiekanej cebuli i małą 
kosteczkę żółtego sera. Popieprzyć i dopra
wić wegelą lub innymi przyprawami według 
uznania. Zawinąć podobnie jak nal~niki i 
obroczyć najpierw w mące, a następnie w 
jajku. Piec na wołnym ogniu, około 15 mi
nut, na rozgrzanej margarynie, do uzyskania 
zlotego kołoru. 

Nikt przecież nie rodzi się pechowcem 
ani nieudacznikiem, ałe często stajemy się 
nimi, pozwalając innym wmawiać nam 
podobne bzdury, gdy byli~my mali. Dlatego 
tak wame jest co i w jaki sposób mówimy 
do naszych dzieci. Chcemy przedet, by by~y bardzo się. tego pragnie. 

jOAN A 

PiersI z kurczaka llJedlug lego przepisu 
prryrzqdzam 1/a szczególlle okazje. Jesl 10 

doskonale da1lie. Szczególnie smakuje z su
rówkq z porów. 

czę~ć swoich gruntóW pod zale
sienie ugodnie z płanem zago
spodarowania przestrzennego)
"I~ lylk(J PQprz 1, clOIIUHC:tenlll 

~d~Qnęk, alę I {obQdznę (orka I 
sadzenie drzewek). Na terenie 
gminy jest obecnie około 1000 
hektarów przeznaczonych pod 
:zalesienie. Większą jednak ich 
część stanowią grunty należące 
do Agencji Rolnej W1asnOOCi Skar
bu Państwa oraz dawnego Pań
stwowego Funduszu Ziemi. Po
zostałe są nadal w\asnośdą roł
ników indywidualnych i oni mają 
zadecydować czy przeznaczą je 
pod zalesienie czy nie. 

Urząd Gminy ze swej strony 
jest zainteresowany wprowadze
niem takiej dzlałaln~ci, Jednak 
zanim rozpoczną się jakiekolwielc 
inwestycje trzeba zrobić rozezna
nie - ile gruntóW podlegałoby 
zalesieniu (wstępnie zarezerwo
wano do budżetu gminy kwotę 
10.000 zł na pomoc w zalesianiu 
terenów prywatnych). Paóstwo 
ze swej strony bierze równiet 
udział w dofinansowaniu tej ak
cji działając poprzez Urzędy Re
jonowe (bezpłatne sadzonki). 

Katdy rolnik może więc 
lłI łOllI~ II II! 1III II I~nIB 8w oleh 
grunt6w do Urzędu Rejonowego 
w Lubinie, !lle wcześniej wnio
sek musi zostaĆ zaopiniowany 
przrz zacMd Aminy (mUSi być 

bowiem zgodny z planem zago
spodarowania przestrzennego). 
Przy pozytywnym rozpatrzeniu 
wnlo ku aprtlw;l pr:teknzyw, na 
jest do realizacji. Wszystko 7~1Ie
ży teraz od zainteresowania rol
ników zalesieniem nieutytków. 
Według wstępnych ustaleń gmi
na, ze swej strony, parrycypowa
.laby wtedy w kosztach związa
nych z wykonawstwem (przygo
towanie gruntów I sadzenie). 
Bylby to również sposób na 
zmniejszenie bezrobocia. 

Do 15 listopada br, trwać 
będzie we wsiach rozpoznanie 
mające ustalić jaką powierzchnię 
rolniCY chdeliby zalesić. Poda
nia dotyczące tej sprawy 'najle
piej imienne) powinne w tym 
terminie douzeć do Urzędu Gmi
ny. Do lej pory odzew ze strony 
rolników jest raczej nikły, ale do 
15 listopada zostało leszcze tro
chę cza u. 

Przy okazji niejako okazało 
się, że powinien zostać zatru
dniony w gminie le~nik, który 
będąc na miejscU, zająłby się ist
niejącymi lasami oral; tymi, które 
dopiero zaczęłyby rosnąć. Pomysł 
jest chyba dobry, bo lasów jest u 
nil dua I POu·~cł..luJI\ jednuk do
breJ rękI. W końcu chodzi prze
dei o nasze "płuca". 

Ursrula Romal/lllk-Kowalska 

~RADY (NIE TYLKO) SPOD LADY 

JESIENNA CERA 
Każdy z nas chcialby jak naj

dlużej zachować młodą, spręży

stą skórę twarzy. Skóra, jako na
turalna osłona, narażona j t jed
nak na szkodliwe dziabnie za
równo wewnętrznych jak i ze
wnętrznych czynników. Szcze
gólnie po lecie nasza skóra je~t 
bardziej wysuszona, dlatego 
wskazane jest jej nawilżenie oraz 
zastosowanie masek odżywczo
regeneracyjnych opartych m. in. 
na kolagenie, elastynie i innych. 

Zwlaszcza pierwsze tygo
dnie wczesnej jesieni powinny
~Oly wykorzystać na kurację na
szej cery. Ciepło letnich miesię
cy mogło bowiem spowodować 
znaczne rozszerzenie naczyń 

krwiono~nych, a nawet ich po
pęk.1nie. Koniec września, pat
dziernik oraz listopad to bardzo 
dobry okres do ich leczenia. Za
biegi te winne być wykonane w 
gabinecie kosmetycznym, pod 
okiem doSwiadczonej kosmetycz
ki . Inną dolegJiwo~cią są także 
przebarwienia skóry; w tym przy
padku również połeca się zabie
ai pecjull tyczne, które mog:J 
przywr6dć sk6rze Jednolitą bar
wę, Jednocze~nle nawU:taJąc ją I 
regenerując komórki przez stałe 
I delikatne z1uszczanie. 

Warto już teraz zacząć przy
gotowywania naszej cery do nad
chodzącej zimy. lezbędnyrn ele
mentem jest wzmocnienie orga
nizmu od wewnątrz poprzez wy
pijanie przynajmniej jednego Ii
ua wody. Inna sprawą jest uży
wanie nawilżaczy w pomieszcze
niach. Je~1i chodzi o sarną cerę 
- powinnyśmy stosować pod
kłady pod makijaż (pudry). Nie 
trzeba się ich obawiać, ponie
waż nie zatykają porów, nawil
żają skórę chroniąc przed nieko
rzystnymi warunkami atmosfe
rycznymi. Skóra czuje się wtedy 
jakby pod kolderką. 

Podstawową jednak sprawą 
w dbałości o naszą cerę jest okre
ślenie - jaką mamy cerę i jakie są 
jej potrzeby. Na rynku jest bardzo 
duży wybór kosmetyków, ale nie
umiejętne ich utyde może przy
ni~ więcej szkód niż pożytku. O 
naszą urodę powinny~my dbać 
systematycznie, ale i rozwamie. 
Najważniejsze - nie szkodzić. 
Twarz to swoista wizytówka czło
wieka, dlatego watne jest, by od
powiednio o nią zadbać. 
PoS. Rad udzie/ila Krystyna Zim
kowska z Salonu Odnowy Biolo
gicznej w Polkawicacb. 

(lila) 

-



Integracja - cz. II 

MillJłl wla~nie drugi miesiąc nauki w 
integracyjnej szkole podstawowej w Jędrzy
chowie. Dla kadry pedagogicznej, dzieci i 
rodziców byl to czas gromadzenia nowych 
doświadczeń. Nauczyciele muSieU podJ:}ć trUd 
prowadzenia lekcji w eksperymentalnej for
mie - uwzględniającej specyfikę pracy z 
dziećmi z różnorodnym zaburzeniami. 
Uczniowie oprócz rado~ci z przebywania w 
pięknie wyposażonyd1 kl:lsadl zdobywali do
~wiadczenla w kontaktach z nowymi kole
gami, którzy często w w sposób wolniejszy 
przyswajać mogll wszelkie treści przekazy
wane im na lękcjadl . Rodzice z 
kolei - często pelnl trwogi i nie
pewności mogą już chyba spokoj
niej patrzeć na edukacyjllJł przy
szlość swoich dZiecI. 

O specyfice pracy w integra· 
cyjnej szkole w Jędrzychowie roz· 
mawiam z Elżbietą Duk. 03UCZy
cielem integracyjnym i rwtł.lgogiem 
terapii . 

Z jakiego typu zabuncnia
mi przyjęto dzil.'Ci do sZkuły w 
JędrLYchowic? 

Mamy sze~cioro takich lL~kci, 
dwoje w kI. I i czworo w kI. 11. :} 
to dzieci z umiarkowanymi upo
~Iedzeniem umysłowym, po pora
żeniu mózgowym dziecięcym oraz 
dzieci dyslektyczne, czyli z u'ud
no~ciami w czy1aniu i pisaniu. Nie mamy 
jeszcze dZieci z upośledzeniami narządów 
ruchu. Spodziewamy się takich uczniów w 
przyszlym roku szkolnym. 

Czym różuj się tok lekcji w szkole 
intcg • .tcyjnej od lekcji prowadwllcj w 
szkole typowej? 

Część lekCji jest wspólna dla wszy ' tkich 
dzieci. Nauczyciel glówny - prowadzący 
realizuje zaplanowany terna! a ja pracuję ze 
swoją dWÓjką, trójk:} czy czwórką dzieci. 
Jeste~my wszyscy w jednej klasie. W pracy z 
dziećmi nawiązuję do tematu lekcji j:Jki jest 
aktualnie realizowany. Muszę oczywi~cle mo
dyfikować program. Polega to na t:lkim roz
szerzaniu treści aby w sposób skuteczny, w 
odpowiedniej formie docieraly one do mo
ich uczniów. Pracujemy w wolniejszym tem
pie z większą ilością pomocy dydaktycz
nych. Przez caly czas muszę tak oddzialy
wać na moich uczniów aby pobudzać ich 
zainteresowanie tematem I rozwijać ich ak
tywność własną. Pracuję metodą o~rodków 

tematycznych, gdzie występuje pelna kore
lacja między przedmiotami. 

Co szczególnie różuj szkołę intergra
cyjną od szkoły typowej? 

Nasza szkol a może służyć za model szko
ły integracyjnej. Jest parterowa, posiada pod
jazd dla wózków inwalidzkich - nie ma w 
niej barier ard1itektonicznych dla osób nie
pełnosprawnych . Wewnątrz budynku są ze
rokle korytarze ularwiające wygodne poru
szanie się. W każdej klasie są drzwi do wyj
~cia na taras. Sanitariaty dostosowano rów
nież dla dzieci niepełnosprawnych. Szafki 
uczniowskie zaprojektowano tak, aby były 
larwo dostępne dla wszystkich dzieci. Przy-

gotowane są równiez stanowiska na Windy 
wnoszące dzieci do czytelni czy klasopra
cowni usytuowanych kilka stopni w górę 
czy w dół. Poniewaz dzieci, o których wspo
minałam wcze~niej nie mieszkają w ]ędrzy
dlowie (pięcioro dzieci jest z Polkowic, jed
no z Polkowic Dolnydl) - zapewnia s ię 

tym dzieciom dojnd mikrobusem do i ze 
szkoly. Dzieci odbieramy z rąk rodziców, 
nigdy nie są pozostawiane same po lek
cjadl I zawsze do rąk rodziców wracają. 

W jaki sposób przygotowywano d7Je
ci b~dące wcześniej ucznjami szkoły w 

Jędrt:ychowie do tego, że wśród nich ~dą 
"sprawni inaczcj"? 

Wychowawcy wszystkich klas przygo
towywali uczniów do zmiany cha rakteru 
szkoły. Odbywały się pogadanki na lemat 
integracji, tJumaczono dzieciom, na czym ta 
integracja polega, jakie korzyści i obowi:}zkl 
wynikaj;} z tego faklu. Dla u<:iniów spraw
nych bylo to zup lnie oczywisle i norm:J lne, 
że dzieci niepelnospl1lwne mają pełne pra
wo uczyć się i w pełni uczestniczyć w życiu 
spoleczno-kulturalnym szkoly. Generalnie, do 

tcJ pOly nie bylo takiej sytuacji, żeby Jakie~ 
dziecko bylo odtrącane ze względu na to, że 
jest niceo inne. Wręcz przeciwnie - bardzo 
często uczniowie potrafią zachęcać swoich 
nowych kolegów do pracy poprzez wychwa
lanie tego, co udalo im się dokonać. Bywa 
oczywi~cie i ta k, że nadpobudliwo~ć nie
których dZieci może trochę zakłócać tok lek
cji - ale takie reakcje na leżą do rzadko~ci. 

Jakie macie trudności w rcalizowa
niu założcli szkoły integ •• u:yjncj? 

Najważniejsze Jest to, że nie mamy pro
blemów z pelną i bezwarunkową akceptacj:} 

dzieci niepelnosprawnych. To jest 
na jważniejszym "kluczem" do pra
cy. Problemy natomiast są bn rdzo 
różne . Każde z sze~ciorga przyję
tych dzieci prezemuje Inny poziom 
wiadomości , umiejętności I spraw
no~ci. W tym momencie pojawi:1j:} 
się trudności w realizowaniu pro
gramu, bowiem nie możol osi:}
gn:}ć wszystkich zamierzonych ce
lów. Robimy to na co pozwnbj:} 
predyspozycje I umiejętności dzie
ci. Uczymy więc w ze polach 
uczniowskich o bardzo zróżnico
wanym poziornie. Trudna 'jest rów
nież sytuacja. gdy lekcję prowadzi 
jednocześnie dwód1 nauczycieli. 
Musimy wcZe~niej ustalać, co bę
dziemy rea lizowaly na danej jed

nostce, musimy także ~Iedzić nawzajem tok 
ł ekcji. Praca w takiej formie wym:Jga pelne
go zgrania się nauczycieli i wzorowego przy
gotowania do lekcji. 

Dzi~kuję za rozmowę j życz~ 

uczn iom szkoły integracyjnej w Jędr.t:y
chowie sukcesów w nauce i radosnych 
prLYjaini. Nauczycielom na tOmiast wy
trwałości i o pty mizmu w poszukiwaniu 
i realizow;U\ju nowych m e to d i form 
pracy. 

( agrafka) 

PRZEDSI~BIORSTWO PRODUKCY JNO·HANDLOWE 
Zakład Cukierniczy 
67·~00 Głogów 
ul. Zeglarska 10 (os. Piastów) 
tel./fax 33·23·52 

POLECA: 

WYROBY CUKIERNICZE WłA

SNEj PRODUKCJI W CENACH 
HURTOWYCH I DETALICZ
NYCH 

UWAGA: 

PRZY ZAKUPACH HURTO
WYCH UDZIELAMY RABATU. 
TOWAR DOSTARCZAMY BEZ
PŁATNIE WŁASNYM TRANS
PORTEM. 
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ZAPRASZAMY DO StEO NASZYCH 
SKLEPÓW: 

- Głogów -
ul. Żeglarska 10 .... 9.00-19.00 codziennie 
ul. Sniadeckich ..... 8.00-19.00 codziennie 
ul. Merkurego 
(H::J\a Targowa) ........................ 9.00-17.00 
ul. Wa ly Chrobrego 
(Targ MiejskO ........................... 8.00-16.00 

Po lkowice 
Delikatesy, 
ul. Glogowska, tel. 45·20-61 .... calą dobę 
ul. Wołodyjowskiego 3 ........... 8.00-18.00 
ul. Wołodyjowskiego 4 ........... 8.00-18.00 
ul. Targowa 
(stoisko w Hali Targowej) ...... 9.00-17.00 



_______________________________________________________________________________ 27/1995 

W dzisiejszym odcinku naszego cyklu z Lilą Forjasz kierowniczką polkowickiej f"llii Powszechnego Zakładu 
Ubezpieczeń rozmawia Adam Orczykowski 
PO GODZINACH 

PanI największe osiągnię
cie tydowe? 

Chyba praca w tej firmie. 
Powiem dlaczego. Wszystko za
częło się przypadkowo. Pojecha
łam do Lubina przedłutyć ksią
teczkę ubezpieczeniową . W tym 
czasie szukałam również pracy i 
tak się zapytałam, czy kogoś nie 
potrzebują. Skierowano mnie do 
akwizycjI. Pani naczelnik ucie
szyła się, te jestem z Polkowic, 
bo na tym terenie była szczupła 
obsada. Zaryzykowałam. Zaczę
łam się uczyć, poszłam w teren I 
bardzo mi się to spodobało. Po
znawałam masę łudzi, zarabia
łam, całkowicie się zaangatowa
łam. W Połkowlcach nie było je
szcze naszego przedstawicieł

stwa, zaczęłam się o to starać. 
Często o tym mówllam naczełni
kowl w Lubinie. Pracowałam nie 
całe pół roku, gdy nagle awan
sowaJam na kierownika nowo 
powstałej połkowickiej fUii. Naj
pierw nie chciałam w to uwie
rzyć, a potem zaczęłam się za
pierać nogami i rękoma żeby nie 
przyjąć tego stanowiska. Myśla
łam, że sobie nie poradzę, mówi
łam, że za krótko pracuję w tej 
branży, że jeszcze mało wiem 
itd. Nic nie pomogło. Rzucono 
mnie od razu na głęboką wodę i 
jestem z tego zadowolona. 

Dziś w Polkowicach jest ład
na agencja PZU a ja jestem jego 
kierownikiem. Budowałam ją 
praktycznie od podstaw, stara
łam, się o łokal , ludzi - to daje 
dużą satysfakcję. Poza tym lubię 
tę pracę, nie jest monotonna. 
Poznaję tu wielu Interesujących 
ludzi I mogę się wykazać. Lubię 
pracować wśród ludzi, sama roz
mowa z nimi sprawia mi przy
jemność, a przy ok.12jl mogę się 
od nich dużo nauczyć, nie ko
olecznje o ubezpieczeniach. Spo
tyka się w tej pracy różne typy 
charakteru, różne temperamen
ty, do każdej osoby trzeba pod
chodzić Indywidualnie. To spra
Wia, te człowiek się nigdy nie 
nudzi. 

Najśmicszn1ejsza sytuacja 
w Pani pracy zawodowej? 

Tu jest różnie. Pamiętam jak 
kiedyś przyszedl pewien mężczy
zna. Wszyscy petenci chcą mleć 
jak najwięcej zniżek , kiedy ubez
pieczają swój pojazd. Z tym pa
nem było inaczej, choć nie spo
wodował żadnego wypadku od 
1972 roku, to przez pól godziny 
Upewniał mnie i przekonywał, 
że nie ma żadnej zniżki. To było 
dla mnie dziwne, bo po spraw
dzeniu okazało się, że klient miał 

JAZZMENKA Z PZU 
aż 60 % zniżkę. Kiedy Indziej 
przyszedł do nas klient, wysoki, 
dobrze zbudowany mężczyzna. 
Bardzo mu się spieszylo, ale mu
siał dopisać jeszcze dwa zdania 
w formularzu I zamiast usiąść na 
krześle klęknął przed biurkiem, 
za którym siedziala jedna z kole
żanek. Zapanowała konsternacja, 
proponowaliśmy żeby uSiadl, ale 
olc z tego. Dość dziwacznie to 
wygląda lo, jak by ktoś akurat 
wszedł, to nie wiadomo co by 
sobie pomyślał, może że nie
którym klientom każemy klęczeć? 

Czym się Pani ullcrcsujc? 
Kiedyś swego czasu bardzo 

interesowa lam s ię J:lponią . Moim 
marzeniem jest podrót do tego 
kraju, nie na tydzień czy dwa, 
ale na kilka miesięcy. Bardzo in
teresują mnie gejsze, chci:llabym 
porozmawiać z którąś z nich, 
podobno są bardzo dobrze wy
kształcone, szalenie inteligentne. 
Najbardziej Interesowała mnie 
kultura tego kraju, zaczytywalam 

Się wtedy w książkach tego typu. 
Nawet kupil:lm kiedyś sobie, u 
Jubilera, kilk3 taki drewnianych 
posążków podobno z J:lporoii. 

Jaką byla P-,1Oi uczennicą? 
Z początku byłam bardzo 

dobrą, potem był okres buntu, 
wtedy było trochę gorzej, ałe nig
dy się tle nie uczyłam . Nie by
łam świę~, ale i nie bylo jakiś 
szalonych wybryków. P:lmiętam, 
że podpalałam papierosy po kry
jomu. W domu nikt do tej pory 
nie p3łi. Ja był3m i jestem w tej 
dziedzinie taką czarną owcą. To 
straszny nalóg i nie mogę się 

odzwyczaić, nie m3m 'ilnej wołl. 
Najbardziej szalony po

mysł w życiu? 
W pierwszej klasie ogólnia

ka miałam bardzo szałoną kole
żankę. Kiedyś umówiła się z 
chłopakiem, ale jej mama za nic 
nie chciała jej puścić. Zamkn<;ła 

ją w domu. Ja poradziłam jej, 
żeby wzięła parasol I skoczyła 
przez okno, a mieszkała w wy
sokiej kamienicy, na drugim pię
trze, to tak jakby w nowym bu
downictwie na trzecim. I rzeczy
wiście ta wariatka wzięł:1 trzy 
parasolki i chciała skakać. Na 
szczęście, ta dziwn:t m3chjna do 
latania nie chci3ła jej przejść 
przez okno. 

Jakby Pani ktoś lak dora
dził, 'koczyla by Pani? 

W tym czasie myślę, że tak. 
Człowiek był wtedy nieobliczal
ny. Zawsze milo wspominam tę 
kole:tankę, kojarzy mi się z mlo
dością. Mi3ł3 zawsze SZ310nc po
mysly, bez niej nigdy bY.':II1Y w 
klasie n:l nie nie wp3dly, :J co 
dopiero mówić o re3llzaCji. Ta 
mlodość dZi.;ki niej była niespo
dziew:lll.t i nicsamowila. 

Chlld/ila Pani na wagary? 
[lald /O 11I,lło. W szk0łe pod

stawowej wcale. w średniej rzad
ko. Ja jestem typową Panną. Bo 

wła$nll: t.tki mam znak zodiaku. 
Wszy!>tko łubię mieć uporządko
wane i trzetwo patrzę na życie. 
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Ideał m~iC'"Lyzny? 

Na pewno bardzo wysoki, 
w ogóle podobają mi się łudzie 
wysocy, właśnie takiego mam 
męża. Mężczyzna powinien być 
spokojny, opiekuńczy, ktoś z kim 
można się dogadać, nie znoszę 
łudzi którzy narzucają swoją 
wolę. tyranów. 

Pani pierwsza miłość? 
To byl taki norffi:llny średni 

chlopak, też miał Jurek na imię , 
jak mój mąt. 

Lubi Pani gotowanie? 
Na gotowanie nie mam cza

su w tygodniu. to są właśnie mi
nusy mojego zawodu. Mam nie 
normowany czas pracy. Pracuję 
od rana do wieczora, często w 
sobotę, czasami nawet w nie
dzielę. Ostatnio ściągnięto mnie 

w niedzielę o dziewiątej, bo by
łam potrzebna. Jest fizyczną nie
motliwośCią t.ebym ja w tygo
dniu gotowała. Mój syn je w 
szkole, a my z mętem podjet
dtamy na stolówkę na Zakłady 
Górnicze Rudna. Nie wytywam 
się w kuchni w tygodniu, jeśli 
chodzi o obiady. Lubię się tym 
zajmować w niedzielę. Wymy
ślam wtedy rótne dobre rzeczy, 
stół musi być ładnie nakryty, taki 
odświętny rodzinny obiad. Mąż i 
syn są z tego zadowoleni. 

Z początku naszego m3łteń
stwa. było strasznie, nic dorów
nywałam teściowej w gotowaniu 
i na przykbd moje g łąbki. jak 
to pod umow:lł mój brat. ma
kowały jak mielone owinic;:te w 
kapustę. Od t~lnllej pory koniec, 
teraz jak robi~ goląbki to j3kicś 
wymyślne . \X'zi,.bm się na spo
sób i wyszukUj,. 0lygin3ł ne, wy
myślne rirZL'pi 'y, nictypowe, 
których sl<; nic robi na co dzień . 
W niedzielę zamienia się Pani w 
kurę domową? 

Nie raz to mi się marzy, żeby 
być laką kurą domową, ale tylko 
od czasu do czasu, kiedy jestem 
zmęczona pracą. 

Jakie rUmy Pani lubi? 
Lubię horrory na których 

mogę się tro zeczkę pobać, za
wsze zatykam uszy, zamykam 
oczy i proszę mę:ża teby mnie 
szturchnął jak jak:lś straszn:l sce
na się skończy, i komedie z 
prawdziwego zdarzenia . ie lu
bię filmów pełnych przemocy 
gdZie dzieje się komuś j:lkaś 
krzywda, szczególnie dzieciom. 
Ja to strasznie przetywam. 

Jakiej muzyki lubi Pani 
słuchać? 

Kiedyś bardzo interesował 
mnie jazz. Wciągnęłam w tO rów
nież mojego brata. Uczeń prze
rósł mlSu·za. Mój brat naletał n:l
wet do koła zrzeszającego milo
śników jazzu. dostawał stamtąd 
nowości płytowe. Kiedyś jetdzi
łam na warsztaty jazzowe do 
Chodzieży. Spotyk310 się t:lm 
wtedy dużo interesujących mło
dych łudzi, muzyków, którzy nie
jednokrotnie stanowią teraz czo
łówkę polskich jnzman6w. Do 
tej pory lubię posłuchać sobie 
dobrego tradycyjnego j:lzzu. 

Co Pani lubi robić w wol
nych chwilach? 

Mam takie dwa koniki. 
Uwielbiam chodzić po lesie i 
zbierać grzyby. Lubię także dużo 
i dobrze zjeść, szczególnie w re
stauracji, gdy ktoś inny to wszy
stko przygotowuje. 

Dziękuj~ za rozmowę. 

• 



• ksląikl dla dzl~cl 

Wanda Chotomska - poetka, dziennikarka, jedna z 
naj popularniejszych wśród czytelników pisarka dla dzieci. 
Twórczość Wandy Chotomskiej charakteryzuje mistrzowskie 
operowanie absurdem I nonsensem, komizmem i humorek, 
grą słów i znaczeń, nieoczekiwanymi i pelnymi poetyckiej 
fantazji skojarzeniami. Zabawowa forma jej utworów służy 
pisarce do przekazywania ważnych wychowawczo treści: 
informacji o otaczającym dziecko świecie, pochwały przy ja
tni, koleżeństwa i wzajemnej życzliwości. 

Na uwagę zasługują między innymi takie książki, jak: 

• Klucz do Jelenia 
• Od rzeczy do rzeczy 
• Muzyka Pana Chopina 
• Tańce polskie 
• Różowy balonik 
• Ala ma kota 
• Kram z literami 
• Muzyka Pana 

Szymanowskiego 
• Ja~ I Malgosia 
• Przygody jeża spod miasta 

Zgierza 
• Remanent 
• Plęclopslaczkl 
• Dzień dobry, Bialy Ptaku! 
• Dzieci Pana Astronoma 
• Leonek I Lew LEONEK l LE\V 

.~( ..... • Drzewo z czerwonym 
żaglem 

UWAGA! 

~~~ . 

Biblioteka informuje, że ostateczny termin skła
danIa prac na konkurs Iiteracko-plastyczny pod ha
słem 

,.Interesuje tJmie przyszłość ponieważ 111(1111 

zamiar spędzić w niej resztę życia", 

zostaje przesunięty z 10 listopada na 30 listopada 
1995 r. 

• ksląiki dla młodzieży 

Alfred Szklarski - prozaik, autor książek dla młodZieży. 
Urodził s.lę w Chicago, od 1926 r. mieszkał w Polsce. Napisał 
i opublikował cykl powieści o przygodach Tomka Wilmow
skiego. Każda część jest samodzielna fabularnie i treściowo, 
łączy je tylko osoba główna bohatera. Jest nim sympatyczny 
l żądny przygód młodzieniec, Polak, którego losy i przeży
cia w różnych krajach i na różnych kontynentach są okaZją 
do poznania zręcznie wplecionych w przygodową akcję 
wiadomości i faktów geograficznych l historycznych. Szczę
śliwe zakończenie powieści Szklar kiego jest wyrazem opty
mistycznego poglądu na świat i pochwałą dzielności życio
wej.W bibliotece znajduje się 9 tytułów z tego cyklu: 

• Tomek w krainie kangurów 

• Tomek n:J Czarnym Lądzie 

• Tomek na wojennej ~cieżce 

• Tomek na tropach Yeti 

• Tajemnicza wyprawa 
Tomka 

• TomeLw.sq:id_Lbwców 
głów 

• Tomek u tródel Amazonki 

• Tomek w Gr:Jn Chaco 

• Tomek w grobowcach 
faraonów. 

OGŁOSZENIA DROBNE 
- kupno. sprzedaż: -

• \'II schronisku w Polkowicach Dolnych można nabyć szczenięta 
różnych ras. Cena do uzgodnienia. 

• Sprzedam agreg:Jt chłodniczy SAF 23A, obieraczkę do ziemnia
ków, 20 skrzyń na jaja, szafę d1łodniczą 1200 l, dużą maszynę do 
mycia naczyń, 2 beczki bmienne 150 l, 2 wózki MAG. Babimost, 
tel. 2432 wew. 313. 

• OkaZja. Sprzedam bardzo t:Jnlo!: 1) wersalkę + 2 rOlele, 2) 
telewizor kolorowy "Sony", 3) zammżarkę - 3 szunadową, 4) rower 
BMX - dziecięcy. Wladomo~ć: 45-34-56 po 16.00. 

- m~eszkan~a -
• Zamienię dom na wsi z ogrodem i zabudowaniami gospodar

czymi na mieszkanie własno5dowe w Polkowicach. Kontakt leI.: 7-
95-17 po godz. ]9.00. 

+ kierownik robót Instalacyjnych (wy. + kierownik zakładu - wyksztalcenie 
ksztalcenie wyższe - insI. sanitarne) minimum średnie, stai 8 lat, znaje-

+ inż. geodeta mość marketingu, hodowli i obrotu 
+ inżynier ekonomista rolnego 
+ murarz + inż. budowlany na stanowisko proku-
+ blacharz·dekarz rent dyrektora (wiek do 35 lat. stai 5 
+ górnik operator lK'l, lK-2 (upraw. lat, wskazane: prawo jazdy i telefon) 

państw.) specjalność instalatorstwo sanitarne 
+ górnik strzalowy + kierowca wózka akumulatorowego 
+ cukiernik (uprawnienia państwowe) 
+ informatyk - inż. ekonomista lub in- + kierowca mechanik z prawem jazdy 

Iwmalyjl" ~ajpmQśd. fJ' aogjal~QQft, \ ~. C. 
Plojektowanie, wdrażanie systemów + Placownik leśny 
zarządzania + technik ogrodnik 

+ blacharz samochodowy + traktorzysta 
+ sprzedawca 

Reionowy Urząd Pracy. Tel. 45-0049 wew. 178. pokój 113. 
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28 patdziernika Polko wice 
odwiedziła krakowska grupa Pod 
Budą, której koncert w auli Forum 
przyjęty został entuzjastycznie. Po 
koncercie o krótką rozmowę popro
siłem lidera zespołu Andrzeja Siko
rowskiego. 

" 1· ••• 11111.1;1" 
~ 

\\' 1' •• II~ •• \\'iC;JCIl 

a Posh/gując się słowami jednej z piose
/lek " ... lImi koledzy poszli w biz/lcsy ..... a wy 
pozostaliście p rzy swoj ej twórczo 'ci. Dlacze
go? 

- W naszym kraju rozpoczął s ię proces 
funkcjonowania show biznesu. Nie jest on 
jeszcze zbyt prężny, ale już zaczyna zdra
dzać pewne objawy normalności. W niej z 
kolei jest tak, że ci, którym udało się na tym 
rynku pozostać, i na których jest popyt, funk
cjonują przyzwoicie. Także od strony mate
rialnej. Na szczęście nie mieliśmy potrzeby 
otwierania biznesu, ponieważ chciano nas 
takimi, jacy jesteśmy. A więc lud:tmi estrady. 

O Nie nIniej j ednak krqży o Waszym 
zespole mit tn/dno dostępl/ych i odmawiają
cycb występu w małych miasteczkach, takie 
jak nasze. 

- Sądzę, że mitowi temu przeczy fakt 
naszej obecności w Polkowicach. Nie jeste
śmy niedostępni. Jesteśmy jedynie zapraco
wani. Nie mamy preferencji dotyczących du-

żych czy małych miejscowości . Wykonując 
przez 18 lat swój zawód nie możemy sobie 
pozwolić na lekceważenie widowni. Nie leży 
to w naszej naturze. Bez względu na miej
sce, w którym znajdujemy się. 

a o ile wiem, zespół jest przed I/agra
niem kolejnej płyty. Czego sIę Ila niej melo
man? 

- Znajdzie się na niej 14 premierowych 
piosenek. Będzie na niej ta sama muzyka, 
którą od 18 lat preferujemy. Innymi slowy 
nadal będzie to piosenka z kil matem zespo
łu Pod Budą. Najogólniej, będzie to wypad
kowa tego, co potrafimy i robimy wspólny
ml silami. 

a w Waszych piosenkac/] przewijajq się 
rówllież u'qlki polityczne. Czy oznacza to, 
że lIie da się uciec od tej sfery życia nawet w 
piosel/ce? 

- Dokladnie tak. To jest taka sama stro
na życia, jak wszystko to, w czym bierzemy 

Polkowlckl Inkubator Przedsiębiorczości 
w dniach 17-18 listopada 1995 r. organizuje 

TARGI 
KONSUMPCYJNE 

POLKOWICKlE PREZENTACJE 

Targi obejmować będą szerokl zakres działalność produkcyjnej . usługowej 

oraz handlowej prowadzonej na lokalnym rynku. 
Targi mają na celu: 

poinformowanie mlesz.!<ańców Polkowic o dz.lałalnośd lokalnych podmiotów 
gospodarczych, 

• przedstawienie mieszkańcom Polkowic lokalnej oferty prod uktowej, 

• zachęcenia mieszkańców Polkowic do korzystania z propozycji lokalnych 
podmiotów gospodarczych. 

PREZENTACJE POLKOWICKlE są znakomitą okazją dla podmiotów prowa
dzących na lokalnym rynku dział al ność gospodarczą do zaprezentowania się 

przed mieszkańcami Polkowic. 
Zainteresowanych wzięciem udziału w targach prosimy o kontakt z Polkowic
kIm Inkubatorem Przedsiębiorczości pod nr tel. 45-00-49 wew. 115, 159_ 

Wszystkich zaInteresowanych 
serdecznie zapraszamy!!! 
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udział. Gdybyśmy się nią nie interesowali, 
bylby to dowód glupoty. 

O Jaki jest Wasz stosu nek do /lowych 
lIurtów muzycznych? 

- Jesteśmy już 40-łatkami. Trudno więc 
przestawiać się na inny rodzaj muzyki, po
niewaŻ nie odczuwamy takiej potrzeby Nie 
oznacza to jednak, że nie interesujemy się 
innymi gatunkami. Tego, co dobre chętnie 
sluchamy. Odcinamy się wyłącznie od disco 
polo. 

O Polkowicka aula FOn/m trzyma się 
pewnej tradycji. Zespoły, które zaprasza go
szczą cykliczllie. Czy jest zatem szansa na 
kolejlly koncert? 

- Z wielką przyjemnością przyjedziemy 
z programem promującym naszą nową pły
tę. Dzisiaj specjalnie przyjechaliśmy z Kra
kowa na ten jedyny koncert w rym regionie. 

ie widzę więc najmniejszych powodów, 
aby ponownie wystąpić przed wspaniałą, 
polkowicką publicznością. 

O Czego można POl/SIWU życzyć? 
- Przede wszystkim dużo zdrowia i sil 

do nagrania naszej najnowszej plyty, bo jest 
to jest bardzo ciężka i mozolna praca. P6truej 
żeby chwyciła I znalazła popyt na rynku . 

a tyczę tego w Imiel/iu własnym i I/a
szycb Czytelllików i dziękllję serdecznie za 
rozlllvwę· 

A 1I,l rzej Lecb 

i KUPON OGŁOSZENIOwY -
I 
I 

Jeżeli chcesz zamieścić swoje ogłosze

nie na łamach Gazety Polkowickiej w ru

bryce "Ogłoszenia drobne", wypelnij cZytel
nie dużyml literami ten kupon i prześlij 

bądź dostarcz osobiście na adres redakcji 
Gazety Polkowickiej, ul. Górna 3/3, 59-320 

Polkowice. Ogłoszenie j est bezpłatne. 

I ..................... .................... .......................................... . 
I I ........................................................................... ~ .... . 
L ___________ ~_. 



~AufA ~.(bll/łctA ___________________________________ _ 

..... Kończ,c karier, sportow" a wybierając pracę z dziećmi jako nauczyciel, chcąc nie chcąc pozostaje bakcyl, który 
ohce wszczepie si, swoim podopiecznym ..• " 

STOWARZYSZENIE CZESŁAWA 
Żaden z projeklantów poJko

wickich sal gimnastycznych nie prze
wldzia!, że pojawią się lU dyscypli
ny, do obejrzenia których potrzebne 
będą z prawdziwego zdarzenia hale 
sportowe z częścią widowiskową 

przeznaczoną dla kibiców. 00 ist
niejących już wldowlsko~1'ch dys
cyplin: trzecioligowej koszykówki, 
drugoligowego tenisa stołowego I 
halowej pliki nożnej doszła w ostat
nich latach, jeszcze raczkująca, pilka 
ręczna. 

O tej ostatniej zaczęlO mówić z 
chwilą pojawienia się w SP-2 nowe
go nauczyciela wf Czeslawa OZ131-
kiewicza. 

.Kledy kOlrezy się karlel" 
sporlOwą, a 'laslę/mle w)'blera
ją pracę z drletml juko "at/czy
cle~ chctlc "Ie cbcąc PozQstaje 
bakcy~ klt5ry chce wszczepił się 
sUlolm podoplecz"ym. PUSUIIIO
wiłem uczy"lł 10 w PołklJlvlcacb. 
Na poczqtJm 1991 roku rozpo
cZI/lern poszuklwatlla wśród 

chłopców. Po roku prtlCy CIJCtlc 
zgloslł t/ruży"ę do rozg rywek 
SI atu/le", przeli dylematem - skąd 
wzlqł pletlll/tlze. Z(lczt/'elll pro
wadził d'llgotrw,,'e roz",owy. 
Poczt/tkowo z klerowl/lctwem 
miejscowego GórlIlka, któ,y "w
jt/c tym czasie poważl/e kl<lputy 
flnat/sowe "/e był zulmeresowa
ny tworze"/em kulejl/ej sekcji. 
Póź"iej z odmowt/ spotkulem się 
rówIIleż w Szkolnym Zwlązkll 
Sportowym, kt6rego oczkiem Ul 
głowie byla wówczas lekku "tle
tyka I koszyk6wka.Jedynym k/u
bem zal"teresolt t/llym II/ulm p o
",yslem by/o /lIbltlskle Zagłębie, 
cIJat ze wzglt't/ów or-ga"/z"CJ'.I
nycb od/OŻyło sprau'ę IIa daLuy 
termin". 

Zniechęcony I zrezygnowany 
postanowi! jednak po roJ..."lI reakty
wować zespól, jest bowiem człowie
kiem pelnym zapalu, chcącym coś 
robić dla tego ~rodowiska. Kilka mie
sięcy poszukiwań przyniosly rezul
tat. W 1992 roku z grupą dzlewcZ<lt 
przyjęty zostal pod opiekuńcze skrzy
dla polkowickiego MKS ,Orla" i z 
18-millonową dOlacją rozpocząl bar
dziej regularne szkolenie. Nle byla 
to jednak droga usIana różami. Pod
stawowym dylematem byl brak pel
nowymlarowej sali, co powodowa lo 
mnóstwo trudności. Ilekroć mIody 
zespól szczypiornistek chcial t\1'na
jąć salę sporykal się z odmowami. 
Tak jest zre zrą do dziś . Jeśli jut 
udalo się na nią wejść, trzeba za to 
zapłacić. Jedynym rozsądnym roz
wiązaniem, pozwalającym mleć 

nadZieję na korzystanie z dużej sali, 
bylo zgloszenie zespoI u do rozgry
wek. Konsekwencją tej decyzji były 
pojedynki m10dziutkich dziewcząt ze 
starszymi od siebie o kilka lat rywal
kami . • Pamlętam Ulki epizod, kie
dy przyjecball$my do Lubi"a -
w pomina Czeslaw Ozlatklewlcz -
Treller tamtejszej drużylly rQze
§mtal się UIIt/ZąC Flasz drlecfęcy 

zC:.1'Ó/' który ",I"ł zmle"zyt się z 
dojrzałymi mlo(lziczkaml mlej
sCIJweRu .Zaglębl,,". Powietlzlal 
IIlÓWCZ(IS: proszę sobie z ,lt/S IIle 
źarWwtlĆ, z ki", pa" prz;'.Iecbul, 
Przecież to dzieci. Dziś jest już 
%lIpelllle przy%wulcie. Wszyscy 
'ywtlle II'akll/jq 'U1S, jak 'Io"",al
,/ego przeciullllka-. 

Trwające rozgrywki w lidze 
makroregionalnej uświadol ni ly trene
rowi I rodzicom grających dziewcząt 
coraz większe wydatki związane z 
prowadzeniem sekcji. Równolegle w 
kraju pojawiła się tendencja do two
rzenia jednosekcyjnych kI u l>ów. Te 
dwie, nakiadaj~ce się na sIebie spra
wy, spowodowa ły, że polkowiccy 
symparycy pliki ręcznej postanowili 
zalożyć wlasne stowarzyszenie. 

n WsprJlllie z rodzictlll/lltzlla
lem, źe mimo wszystko samo
dzlelllle /ejllej poprowallzlmy 
sekcję. /kz dudatkowego ,l(ldz(J
ru . Potl ,wszq kOJltroltl z/wjtlzle 
się wszystko, Iqczllle z pielllędz
mi. Paz" tym lIczylem, że "odzl
ce btwdzlej za""gllźlIjq się w 
tlzlalalllośł SIIJWurzyS%ellla, co 
j)/'zYlllesle "am wszystkim wy
mlerlle efekty, c/)oclużl,y w /Jru
cy wycl)(Jl/ltlwczej IIJ/legracyjl/ej. 
Wte" sposób w)'tworzymy odPo
lllledlllq at//losferę. kitka 1/1 II/e
t/aleklej p,-zyszloścl dll zllaczq
ce rez llltaty". 

To. że polkowickie Stowarzy
szenie ymparyków Pilki Ręcznej ist
ni 'je należy zawdZięcz:lć przede 
w zystklm wiceburmi lrzowl Andrze
jowi Pilimonowi, który uWierzyl w 
sportowe aspiracje i ogrom pracy, 
jaką wloż)'1 Czesław Dzlatklewicz 
wspólnie z grupą rodZiców. Wszy
scy jednocześnie zdawali sobie pra
wę, że na "'1'nlkl przyjdzie trochę 
po zekać, chociaż z rówieśniczkami 
nawiązują równorzędną walkę. Go
rLej bylo I jest z zespołami, w których 
t\ystępują rywalki o kilka lat starsze. 
Stąd też lelllU lTUodCllIU I mało do
ś\viadczonemu zespołowi przy
chodzi również i dziś jeszcze placić 
fryco\ve. Wszyscy doskonale wiedzą, 
że konfrontacja z 12 zespolami ligo
wymi to stanowczo za malo. Ogra
nie I rurynę zdobywa się poprzez 
rozgrywanie dodatkowych potkań, 
nie tylko rnlstrzow kich i turniejo
wych. NiesIety, na wszystko potrLeb
ne są dodatkot\'e pieni'ldze. Te przy
znane z budżetu wystarczają na pod
stawowe zabezpieczenie zespołu w 
troje, pil ki , organizacje normalnych 

treningów i spotkań mislrzow~kich. 
Być może zmienilaby się sytuacja, 
gdyby dyscyplina ta miała kilkulet
nią trad)/cję. Tymczasem wielcy tego 
~\\'iala z dutymi pieniędzmi widz,l 
rylko to, co chq zobaczyć. Nie prze
szkadza to w niczym rodzicom, 
którzy nie bacz'lc na urzędowe do
lacje, wspierają polkowickie szczy
piornistki nie rylko moralnie I wy
chowawczo, ale również finansowo. 
Zamierzeniem Czeslawa OLiatkiewi 
jest zbudowanie ze poili na pozio-

mie juniorek. Docelowo chclalby jed
nak srwor-lyć drużynę ligową, jeśli 
pozwolą na lO sprawy o rganizacyj
ne. Problemem Jesl pelnowymiaro
wa sala, której nie ma w Polkowi
cach. Jedynym miej cem spelniają
cym \\1'mogi Polskiego Związku PiI
ki Ręcznej jest sala znajduj:ICU się 

pod dachem centralnej cechowni, 
której dni S:j już policzone, Pocie
szającym faktem są pogloskl mÓWi=!
ce o budowie sali gimnaslyczn j przy 
SP-I I pelnot\1'nllarowej hali spono
wej przy polkowickiej .. dwójce". \XI 
przypadku realizacji tych planów 
aUlomatycznie zmieniłby się obmz 
szkolenia nie tylko szczypiornistek. 

"Z chwiIq pojawlel/lu się ta
kiej bali OjJl'6cz ""szycb tulew
cZ'lt IIa trel/lngacb pojttwllylJy 
się II '/(lS (I/mm Itlkie sygl/tlly) 
IIpt'tltlllajqce t'ęczllq z LIIIJII/a. 
(;logolI'a, czy Chojllo/l'", gdzie 
brukI/Je Im opieki szkolelllou'cj I 
orgt/lllzacyjllej. W tej sylllacjl III 

l'olkow/ct/clJ lIIoglol,y !){)Il'slllł 

cellll'lIm szkolelIlowe pliki ręcz
Iwj cale[;o wojew6tlzltl'a. Myślę, 
źe X"a jest /I){lrta prz)'s/owlowcj 
świeczkI, dlu '(01)1'14 przyszlego 
pokolel/ltl z terel/ll IIje tylko tla
szej gm/uy". 

Najwy1.sza pora przedstawić 
bohaterki tej opowie~1. 

Magd.a Cugula - zawodniczka o 
wszechstronnych umiejętno$Clach i 
do konalych warunkach fiz)'cznydl 
O WioJcta Kanuliska - dobrze za
powladajqca się lewoskrzydlowa, 
czuj:jca się cordZ pewniej na boisku, 
czego efektem jest jej skuteczność 
strzdccka 
O Marta Michalik - praworęczna 
rozgrywajqca, d)'sponująca bardzo 
silnym rZUtem i dobrymi warunkami 
fizycznymI. 
O Marzena MicbaLik - bramkarka o 
bardzo dobrych warunkach fizycz
nych. Ma na swoim koncie dubre 
mecze. 

Katarzyna Rogowicz - do nie
dawna stalys owala na boisku. OZi~ 
bardzo przebojowa i skuteczna. Le
wo krzydlowa. 
O Monika Szymkowiak - talent czy
stej wody. Środkowa rozgrywaj:lca. 
Bardzo zadziorna i ambitna w grze. 
O Magda Stasiak - typowa kołowa. 

Wzór pracowilO~1. Wie doskonale 
na czym polega gra na kole. ~1}'51i i 
widzi wszystko na boisku. 
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o Marta Olcwulska - dobrze wspól
pracująca z kolową. Bardzo skoczna 
i rnyśl=\ca na boisku. MOlorycznIe je
szcze nie do końca ukszlałlowana. 
O Anna Koniak - kolejny wielki 
talent. Przede wszystkim pracowita I 
ambitna. Najmlodsza w zespole, a 
mimo to nie czuje respeklu przed 
starszymi od siebie rywalkami. 
O Moruka Burdzy - prawoskrz}'
dlowa, dysponująca szybkim rzulem. 
Jest bardzo sprawna fizycznie. 
O Kinga Jalluszck - .Kaskaderka", 
woją sza loną przebojowości'l nadra

bia braki koordynacyjne. 
O Joanna Adamska - bardzo szyb
ka, dysponująca silnym rzutem. 
O Agata 8csz - wzór pracowitości. 
Czeka na szanse znalezienia się w 
podslawot\ym skladzie do klórego 
mocno się dobija. 
O Mircla Brzo7..owska - Czeka j:j 

bardzo dużo pracy. Wszy tko zależy 
tylko od niej. 
O Monika Mazurek - leworęczna. 
po iadaj;,ca doskonale warunki fi
zyczne. Mimo to, czeka ją dużo pra
cy nad sobą. 
O Barbara Halahunl.a - bardzo am
bitna I szybka. ie boi oddawać się 
rzUlów z półdystansu. 
O Anna SOZ3rlska - bardzo dobre 
t\'arunki fizyczne. Czeka ją dużo pra
cy. 
O Anna Grech - druga bramkarka. 
NIenajlepsze warunki fizyczne nadra
bia szybkością i ambicją. 
O Magda KUrlcpa - bardzo ambit
na I pracowita. Po krótkotrwalej prze
rwie powrócUa do zespołu I zybko 
nadr.lbia zaleglo~i. 
O Barbar .. BicllkllJlska O 'ylwia 
K.lcłt Magda Piątkowska -
- wszy tkie posiadają bardzo dobre 
warunki fizyczne. Trener wiąże z 
nimi duże nadzieje pod ~'arunklem 
ogromnego wy Uku na treningach i 
pracą nad koordynacj;\. 

Obsef'\\1Jjąc mlode polkowickie 
piłkarki ręczne wierzę, że St:lĆ je na 
sukcesy. JeśU zechcą dojŚĆ do za
SZCZ}'lÓW i sla",1', muszą pamiętać, 
że ich podstawą je I sumienna pra
ca, punktualność i zdyscypUnowa-
nie. Miejmy nadzieję, te poprzez 
S\voje występy dowiodl, że pokia
dane w nIch nadzieje, zarówno ro
dziców, jak i trenera, nie pójd:\ na 
marne. 

AJltIr:rej I eel) 



Niezmordowany 
Mieczysław 

z udzialem 7500 zawodnI
ków z calego świata we Franfur
de nad Odrą odbyl się maraton, 
zaliczany do jednej z najtrudniej
szych w Europie tego typu Im
prez biegowych. Znakomicie spi
sał się w niej jedyny reprezen
tant polkowickiego ogniska 
TKKF .Start' Mieczysław Bobiń
ski, który w swojej kategorII wie
kowej zajął ostatecznie czwarte 
miejsce. Serdecznie gratulujemy! 

Mieczysław Boblńskl podczas 
stanu w Polkowicach. 

Czwórka na topie 
Podczas rozegranej w Lubi

nie 21 patdzlernika wojewódz
klej lidze lekkoalletycznej bar
dzo dobrze spisali się sportowcy 
polkoWIcklej . czwórkl" . Do 
domu powróclłl z pięcioma z1o
tymi, czterema srebrnymi i jed
nym brązowym medalem. Zwy
cięstwa odnieśli Anna Miśko
wicz w rzuCie oszczepem, 
Urszula Chruściak w biegu na 
dystansie 300 metrów, Tomasz 
Kaspcrski w rzucie oszczepem 
i pchnięciu kulą oraz Patryk Fa
ryniarL w rzucie dyskiem. Dru
gie miejsca wywalczyli Radosl-.lw 
Duszkiewicz w rzucie dyskiem, 
Dominik Pawlus w rzucie 
oszczepem, Dawid Nowo z w 
skoku w dal oraz dziewczęca 
Sztafeta 4xl00 metrów. Jedy
ne trzecie miejsce zdobył Donu
nik Andruszak w skoku w dal. 
Spośród startujących kilkunastu 
zespołów tylko dwa kwalifiko
wały się do kolejnej edycji woJe
wódzkiej ligi. Awans wywalczy
ły obydwa zespoły (dziewczęta I 
chłopcy) z po/kowicklej SP-4, 
które na wiosnę przyszłego roku 
zmierzą się z reprezentacjami SP-
7 lubIna (dziewczęta) I SP-2 Zło
toryja (chłopcy). Gratulujemy 
awansu I znakomitych wyników. 

Z notatnika 
długodystansowca 
Jeden z najbardZiej utytuło

wanych marawńczyk poikowlc
kiego ogniska TKKF .Start" Ta
deusz tawicJd w paryskim bie
gu maratońskim startowa l już kil
kakrotnie, jednak zaw ze twier
dził, że to już osta Ul i raz. Z in
formacji prezesa "Startu" Adama 
Nowaka wynika, pan Tadeusz 
postanowił raz Jeszcze spróbo
wać swych sił w konfrontacji ze 
światową czolówką. Paryski ma
rawn odbędzie się 12 listopada 
br. Życzymy powodzenia! 

Tydzień temu Tadeusz b
wic ki uczestniczył w U'adycyjnej 
,.Zbąszyńsklej dwudziestce". Dy
stans 20 km maratonu ukończył 
na trzecim miejscu ze str:ltą nie
spelna minuty do zwycięzcy bie
gu Andrzeja Kryśclna, jednego z 
najlepszych krajOwydl maratoń
czyków. Drugie miejsce zająl te
goroczny zwycięzca polkowic
kiego biegu o .Lampkę Górni
czą" Jarosław Pt:sta z Poznania. 

przy 
pingpongowym stole 
w dalszym ciągu doskonale 

wiedzie się tenisistom stolowym 
Górnika Polkowice walczącym o 
prymat w II lidze. W minioną 
sobotę na wyjetdzie pokonali, 
niewygodną jak zwykle, druży
nę SKS Raszówka 7:3. Punkty 
zdobyli: Slawomir SlowiJlskl 
(2,5), Leszek Gowlskl I Arka
diu z MuJacC"L)'k (po 2,0) oraz 
GncgorL Sorokopas (0,5), 
który w dalszym ciągu nie może 
przełamać wewnętrznego stradlU 
przed starszymi od siebie rywa
lanll. W tabeli II ligi na prowa
dzeniu Nordis Zielona Góra z 
dwu punktową przewagą nad 
Górnikiem Polkowice. 

Drugi zespól walcz.lcy o mi
strzostwo lJl ligi niestety prze
gral na wyjetdzle z liderem Po
lonią Śmigi el aż 16:2. HonolOwe 
punkty zdobyli Jacosław Wiech 
I Artur rrtJadszcw. Wierzymy, że 
zespói pozbiera się po tej poraż
ce i stoczy pasjonujący pojedy
nek przed wlasną publicznością 
5 listopada podczas spotkania z 
AZS WSI Zielona Góra. początek 
meczu o godZinie 12.00 w Ze
spole Szkól. 

W minioną niedzielę z 
udzialem 32 zawodników w 
Strzelinie odby! się strefowy tur
niej klasyfikacyjny »miodzJków" 
w tenisie stołowym. Stal1ujący w 
imprezie reprezenrant Górnika 
Polkowice Bartlonue; Klonow
ski zająl o tatecznie 8 miejsce, 
które daje mu prawo stanu w 
eliminacjach wojewódzkich bez 
dodatkowej gry. 

Udany 
powrót Bugaja 

Pierwsza odslona meczu 
pomiędzy Górnikiem Polkowice 
a Orłem Ząbkowice była o pała 
i nieciekawa. Prowadzenie już w 
pierwszej minucie drugiej części 
uzyskali gospodarze, po błędZie 
Poczty identycznym jak w me
czu z Pogonią Oleśnica . a wy
równanie polkowiczanie czekali 
aż do 73 minuty, kiedy to po 
stalym fragmencie gry bardzo 
przytomnie zachowal się Dugaj 
lokujący piłkę w siarce przeciw
nika. Wano nadmienić, że ten 
sam zawodnik po długotrwalym 
leczeniu kontuzji powrócił do 
zespolu pokazując się z bardzo 
dobrej strony. 

Turniej trójek 
siatkarskich 

Z udzialem pięciu zespo
lów odbyl się turniej trójek siat
karskich. Po 4,5 godzinnych 
zmaganiach zwycięstwo odnie
~H siatkarze .Cowboys" Lubin 
przed "Amatorem" Chocianów 
i "Oldbojami" Polkowice. Dwa 
kolejne miejsca wywalczyly 
miejscowe zespoły: czwarte -
.OptymiŚci", a piąte . Szalone 
Wiewióry'. POKSiR, jako orga
nizator tcj imprezy chcial zo
rientować się, czy Istnieje za
interesowanie tą dyscypliną. 
Jeśli nie będzie przeszkód z 
rezerwacją sali, na początku 
grudnia ruszy liga siatkówki, 
jednak zgodnie z sugestią ucze
stników, sześcioosobowych. 

Przy okazji przypomin1my 
wszystkim zainteresowanym, że 
Jeszcze tylko do 10 listopada 
przyjmowane są w POK IR-ze 
zgłoszenia pięcioo obowych 
drużyn piłkarskich, które od 18 
bm. walczyć będą w polkowic
kiej Udze piątek piłkarskich. 

Zgloszenia pod numerem tele
fonu 45-03-03. 

Wojewódzkie 
przełaje 

Bardzo dobrze zaprezento
wali się uczniowie SP-l z Polko
wic stanujący w minioną sobQ[ę 
podczas wojewódzkich biegów 
przelajowych szkól podstawo
wych. Najlepiej zaprezentowali 
się chłopcy, spośród którydl Lu
cjan Zdobylak (na 2 km) zajął 

drugie, a łukasz Runewicz (na 3 
km) trzecie miejsce. ~ śród 
dziewcząt najlepsze miejsca wy
walczyly Monika Bartosiak, która 
była szósta i Ewelina Ostrowska, 
wrucająca do zdrowia, zajmująca 
13 nllejsce. DziewClę13 startowały 
na dystansie 2 km. 

Rekracyjne pożegnanie 
sezonu 

Organizatorom nie prze
szkodził deszcz I przenikliwe 
Zimno. W amo poludnie minio
nej niedzieli na leśnej polanie 
obok szybów glównych .Rudnej' 
odbylo się uroczyste podsumo
wanie tegorocznego sezonu ko
larskiego. Tradycyjnie potkanie 
miało sportowo-rekreacyjną 
oprawę, która sprowadzała się 

do udzlalu wszystkich jego ucze
stników w różnych konkursach. 
W części kulinarnej królowały 

pieczone kurczaki i kiełbaska 

podgrzewana rodzinną atmosfe
rą I przy wspólnym ognisku. D -
konując podsumowania sezonu 
kol:lrsklcgo Bogdan Rzepka, je
den z czolówych dzialaczy sek
cji, między innymi powiedzlal: 
" .. .Nasl m/odzl kolarze w 11'''' 
sezo1lle przeszli peUJ1Iego rO
dzaju tra1lsfortl/tlcje "prze
SIUlklljqc" dystans z 30 1Ia 100 
km, co 1Ilewiilpltwie odbllo się 
IIa wy1liktlclJ. Poza Iym 1Ia
SZlI grupa tegOl-ocz1IyclJ m/o
dzików była elużo lII/ot/sza od 
swolclJ rywali. Tnu/IlO wił!c 

mówi~ o Z1WCZiicyclJ sl/kce
sacb. PIII/kly dla 1Ioszego kil/
bu w z(lslldzfe zdobywali je
dyl/le ft{"rCIIl Bl/kralJ(I I Ma
dek Rzepki" klórzy zi/O{Jylt 
/qczl/le 57 plll/klÓW, co w re
zuIJacle da/o I/illll 10 miejsce 
w cbtlllllllg'U lIIakroreg/ol/" '. 

"Mimo bardzo miOtlego 
wiek" moich podoplecz1lych 
- dodal trener Zenon Wotniak -
StilO zali odn/cy o o~r(J1I/1Iycb 
1IIoż[JUJośclaclJ. PrzYP(lclek 
spnuvił, że IrafIlI UJ [wrelzo 
silną l wyroś1Ilętq grupę ,lrO

dzo1lol/ych UJ 1979 roku, co 
sprawI/o, że pltlcll/ślI/y fryco
we. Przeglądając llolyclJcza
sowe wyl/lkl, trzebtl powie
dzle~ z całą Ollpowledzlalllo
śdą, że IltlSt kolurze, kl6rzy 
UJ 1/Owym sezonie śclg(l~ się 
bęt1li wśród jlll/fOrólIJ mlotł
szyclJ, slal/owlq blu-dzo moc
l/y zespól, o któ'ym bł!tlzte s/y
chat tlużo g/ośl/tej 1Ilż UJ la
ttlclJ poprzeill/iclJ". 

W spotkaniu uczestniczyli 
oprócz kolarzy również rodzice, 
dZialacze, sponsorzy sekcji, 
przedslawidele d)'lekcJI Górni· 
ka Polkowice oraz prezes OZKo!. 
Bolesław Brygider. 

Kol,wlllę sp()l·toUlq 
redagllje AI/drzej Lecb 

telefi.m: 48-12-90 



BARAN 
w najbliższych dniach znaJdt czas na odpoczy-
nek. Ostatnio zbyt du cowale$, st4d ciągle 
zdenerwowanie i I Oderwanie się od co-
dzlennokl pozw l ' ć sil. Czekają Clę 
nowe zadania, kt le dziesz mógl ominąć 
ani przekazać kom nemu. W sobotę - mile 
wydarzenie w rodzinie. 

BYK 
Twoja sklonno$ć do rzezlębleń mote oznaczać, 
Iż bierzesz na siebie . . bowlązków niż mo
tesz zrealizować. Ztób!' spraw najwaroiej
szych leraz dla C ' . laj stopniowo. Wcią
gnij leż Innych do sp6 pracy - szczególnie 
dobre uklady z Raklem. 

BLIŹNIĘTA 
Przed Tobą okres Wytętonej pracy. Przygotuj się 
na niespodzJankl e , zystkim w r04ZlnJe. 
Co$ wisi w powie ,le' esz uratować sytu-
ację, je~1i zachowasz ;' ,I będziesz pewny, :te 
to co robisz j t ko n wszy tkich. Szczera 
rozmowa z partnerem mote wiele WYJa$nlć. 

RAK 
Zachowujesz się niczym detektyw I masz preten
sJe, :te spotyka Cię k . Okaż więcej zaufania 
swoim na Jbllższyrn, ę zysz Jakie będą efek-
ty. Odwiedzi Clę k eka, będziesz wspomi-
nać dawne czasy. J J Jednak - bardziej 
liczy się to co jest t a 

LEW 
Znakomity okres, by wprowadzić w czyn pomy-
sły, ktore od da\\' ·t ekają na realizację. Nikt 
I nic nie będzie stanie przeszkodzić. 
Twoja energia I a rzekonaja innych, że 
to Ty masz rację . ~ z szansy I działaj. 
Możesz liczyć na pomoc partnera. 

PANNA 
Jeste$ niecierpliwy, a powinienid poczekać. Wszy
stko uklada się dobrze, więc nie potrzebnie się 
martwisz. Mote Jedy popsuć CI hlł~or nie-
wielkie przeziębieni e lekceważ go - już 
teraz zapobiegaj taminy I hartuj się. W 
przeciwnym razie cze ' luższe leczenie. 

WAGA 
Teraz jest najlepszy moment, by rozpocząć watną 
Inwestycję w Twoim żydu lub przeprowadzić od 
dawna planowane z ny. Gwiazdy szczególnie 
będą CI sprzyjać, w sobotę. Wszystko, 
co postanowisz . na realizacJę . Twoja 
pewno$ć siebie onać wszelkie prze-
szkody. 

SKORPION 
Je$1i chcesz zmienić mieszkanie lub ... partnera to . 
teraz jest najlepszy . Musisz jednak skon-
centrować się nad ego pragniesz I nie 
pozwolić, by inni ię do Twoich wybo-
rów. Bądt koose odpowiedzialny, ina-
czej pogubisz się i poddasz presji otocze-
nia. 

STRZELEC 
Narobiłe$ sporo zamiesza.Jl.!..a I nie ma wyJScia -
musisz wypić lO pi .,)3ę~le to dla Ciebie na-
uczką, te trzeba . I . 'm co$ się powie 
czy zrobI. W so nisz Jednak o wszyst-
kim za sprawą ~ ry pomo:te Cl wyja$nlć 
nieporozumienie, ale uważaj - nic nie jest za 
darmo', 00 też ma dla Ciebie zadanie. 

KOZIOROŻEC 
Twoja rado$ć była ,,.Gl! rzedwczesna. Teraz 
musisz szukać wyj$<: a z dnej sytuacji, ale dasz 
sobie ze wszys . ie radę. Pozbądt się 

Jednak fałszywej s '. Znasz swoje wady I 
zalety I nie musisz na siłę udowadniać 
ani bronić. ZnaJdt chwilę, by zastanowić się nad 
tym, co dzieje się wokół. 

WODNIK 
Zwróć uwagę na ko z Twojego najbliższego 
oroczenia. Twoja może okazać się nie 
oceniona, zwlaszc $ cierpliwy i umiesz 
sluchać. W sobotę lerowolcą, możesz 
mieć problemy z 'o cją. Nie daj się na-
mówić nawet na jeden kieliszek - skutki mogly
by okazać Się. straszne. 

RYBY 
Jeste$ na najlepszej drodze, by zepsuć lO wszystko, co 
z takim trudem uda ostatnim czasie oslą-
gn:jć . Zwróć uwag zleje się w Twoim 
żydu I na tO czeg este$ bliski celu. Nie 
pozwól na tO, by inru wali Twoimi uczuda-
mi. Bądt sobą I działaj odważnie. 
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Rozwiązanie krzyżówki (wycięty z gazety i naklejony diagram krzyżówki) należy przesiać na 
karcie pocztowe! na adres redakcji do dnia 16 listopada 1995 r. Nagrodą za prawidłowe rozwiąza
nie krzyżówki jest talon o wartości 20 zlotych, ufundowany przez Księgarnię .Calliope I", Rynek 4, 
Polkowice. 

RozwiązanIe krzy2ówki z Gazety Polkowickiej 25195. POI/OMO: rogal, poker, euglena, 
zagon, tybak, obrazek, aktor, akcja, skwar, orbita, arnika, Gabon, ofiara, karoca, norka, kasza, 
skraj, kramarz, motyw, mebel, egoista, raban, lasek. PIONOWO: rózga, agat, lenor, ogarek, 
teczka, pw, kibuc, Raksa, karalIla, opinacz, kanarek, Jakucja, sagan, wybór, ranka, orator, 
klapsa, Komar, sz1ab, akwen, szmal, rebus, Julek. 

Nagrodę za prawidłowe rozwiąznie krzyżówki 25/95 wylosowaia Katarzyna Kobylnlk zam. 
przy ul. Ociosowej w Polkowlcach. Po odbiór nagrody prosimy zglosić się do siedziby redakcji. 

POZIOMO: 
1) wypływa z bajki 
6) zbrodni lub przewodni 
9) miasto w Niemczech 

10) niegdyś uruchamiana 
nią silnik 

11) brat Romulusa 
12) francuski samochód 
13) samica konia 
16) na wyższe stanowisko 
19) miasto w płd. Polsce 
22) tropikalny komar 
23) ukraińskie fmię 

teńskie 

24) ksiądz z .Pana 
Tadeusza· 

25) spory, kłótnie 
26) byty trener kadry 

kolarzy 
27) leśny ssak 
30) frakcja partyjna 
33) jęczmienna lub 

gryczana 
36) niezborność ruchów 
37) duta beczka 
38) przewoźny z 

alkoholami 
39) był nim Dawid 
40) imię Młynarskiej 

41) zespół Marka 
Grechuty 

PIONOWO: 
1) gatunek małpy 
2) ciastko z kremem 
3) kłamca 

4) osłabienie napięcia 
mięśni 

5) rodzaj rajdów 
motocyklowych 

6) imię teńskie 
7) znana ulica 

warszawska 
8) urwis, ananas 

14) drapietnik z rodziny 
kotów 

15) warzywo dyniowate 
17) sklepowa lub 

malarstwa 
18) podziałka na 

instrumencie 
19) wynik napięcia 

nerwowego 
20) przyjęcia do pracy 
21) odmiana jabłoni 
28) nie zawodowiec 
29) czekoladowy wafelek 
30) lęk 
31) klei dętkę 
32) np. szympans 

33) dawniej portfel 
34) trąba bojowa 
35) klamra w murze 

Adres redakcji: 59-320 Polkowice, ul. Górna 3/3, telJfax 45-' 0-13. 
Redaguje zesp~ w składz~e: D<lriusz Sekuła (red. nacz.), Andrzej Lech (tel. 48-12-90), Urszula Romaniuk-Kowalska. 
Stale współpraCUJą: Jolanta SzpIlska, Adam Orczykowski. Skład komputerowy: własny. Druk: ~uLubin, tel. 076 441297. 
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